
ZARZĄDZENIE NR 22.2020 
WÓJTA GMINY MIŁORADZ 

z dnia 19 maja 2020 r. 

w sprawie przedstawienia raportu o stanie Gminy Miłoradz za rok 2019 

Na podstawie art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przedstawić raport o stanie Gminy Miłoradz za rok 2019 stanowiący załącznik do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Raport o stanie Gminy Miłoradz za rok 2019 podlega przedłożeniu Radzie Gminy Miłoradz. 

§ 3. Raport podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Miłoradzu. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wójt Gminy: Arkadiusz Skorek
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RAPORT O STANIE 

GMINY MIŁORADZ 
ZA 2019 ROK 

Załącznik do zarządzenia Nr 22.2020
Wójta Gminy Miłoradz
z dnia 19 maja 2020 r.
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Opracowanie: 
 

Urząd Gminy w Miłoradzu 

 

we współpracy z Wielkopolską Akademią Nauki i Rozwoju 

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, Spółka komandy-

towa oraz Krajowym Instytutem Jakości. 

 

Raport opracowano w oparciu o materiały źródłowe refera-

tów Urzędu Gminy w Miłoradzu oraz gminne jednostki orga-

nizacyjne. 

W ramach przygotowania raportu zostały przeanalizowane 

wszystkie programy, polityki i strategie obowiązujące w Gmi-

nie. 

 

Raport o stanie Gminy Miłoradz zawiera dane według stanu 

na 31 grudnia 2019 roku, o ile nie zaznaczono inaczej. 

Elektroniczna wersja raportu znajduje się na stronie interne-

towej https://www.miloradz.malbork.pl oraz na stronie 

http://miloradz.biuletyn.net   
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Szanowni Mieszkańcy, 

 

Miniony rok nie był rokiem łatwym dla 

gminy Miłoradz. Pomimo wielu trudności udało 

nam się zrealizować kilka istotnych zadań,  

o których możecie przeczytać Państwo w niniej-

szym raporcie. Od wielu lat mówiło się, że nasza 

gmina nie ma potencjału rozwojowego. Ostatni 

rok udowodnił, że mamy szansę na zwiększenie 

wpływów do budżetu dzięki dobrej polityce pro-

mocyjnej. Na terenie naszego samorządu poja-

wili się nowi inwestorzy: rozpoczął się proces 

wydobywania piasku z Wisły, ruszyła budowa 

wartej ponad 180 mln złotych farmy wiatrowej, 

rozpoczęliśmy negocjacje z inwestorami zainte-

resowanymi ulokowaniem na terenie naszej 

gminy farm fotowoltaicznych. Dzięki wywalczo-

nym decyzjom na szczeblu rządowym zaakcep-

towano ostateczną wersję projektu na przebu-

dowę drogi krajowej nr 22, dzięki którym plano-

wana jest przebudowa skrzyżowania Bystrze – 

Kończewice wraz z usytuowaniem na nim sy-

gnalizacji świetlnej. To także inwestycja w ra-

mach, której powstaną drogi serwisowe uła-

twiające życie miejscowym rolnikom oraz ścieżki 

rowerowe, wyczekiwane od lat przez mieszkań-

ców. Stawiamy na odnawialne źródła energii. 

Na terenie gminy powstaje biogazownia o war-

tości ponad 8 mln złotych, która dzięki współ-

pracy samorządu i prywatnego inwestora może 

w perspektywie czasu stać się źródłem taniej 

energii cieplnej dla naszych mieszkańców.  

Oprócz zabiegania o duże inwestycje, nie 

zapominamy także o tych małych. Rozpoczęli-

śmy kolejne remonty dróg śródpolnych. Zostały 

wykonane odcinki w Mątowach Małych i Pogo-

rzałej Wsi. Przeprowadziliśmy szereg inwestycji 

w ramach tzw. funduszu sołeckiego, dzięki pozy-

skanym środkom unijnym wyremontowano sie-

dzibę GOKIS, zagospodarowano przestrzeń 

przed budynkiem, a także ocieplono siedzibę 

OSP. Wykonano prace modernizacyjne świetlicy 

wiejskiej w Kończewicach oraz przyległej do niej 

remizy. Zmodernizowaliśmy źródła wody i hy-

drofornie. Opracowana została dokumentacja 

na budowę stacji uzdatniania wody, na którą 

próbujemy pozyskać dofinansowanie z Narodo-

wego Programu Ochrony Środowiska. W per-

spektywie czasu pozwoli to na znaczną poprawę 

jakości wody pitnej dla naszych mieszkańców.  

Staramy się również o środki zewnętrzne na 

kontynuację modernizacji osiedla w Miłoradzu. 

Z powodzeniem startowaliśmy w 2019 roku w 

kolejnych ogólnopolskich kampaniach społecz-

nych. Do druhów z Kończewic trafił pozyskany 

od samorządu gminy Przodkowo wóz strażacki, 

rozpoczęliśmy również starania o dofinansowa-

nie zakupu nowego pojazdu dla OSP Miłoradz. 

Uczniowie z terenu gminy z sukcesem reprezen-

towali nasz samorząd na arenie powiatowej, 

wojewódzkiej i krajowej. Ponadto miniony rok 

obfitował w wiele wydarzeń kulturalno-sporto-

wych o zasięgu regionalnym, których realizacja 

była możliwa dzięki pozyskanym sponsorom.  
 
Zapraszam do zapoznania się z raportem o 

stanie gminy za rok 2019.  

 

 

 

 

 

 

 

Wójt Gminy Miłoradz 

Arkadiusz Skorek 
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Podstawa prawna 

 

W związku z ustawą z dnia 11 stycznia 2018 roku o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia 

udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów pu-

blicznych, do ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym wprowadzono nową insty-

tucję prawną – Raport o stanie gminy. 

Raport o stanie gminy przedstawia co roku Wójt Radzie Gminny nie później niż do 30 maja. 

Obejmuje on podsumowanie działalności Wójta w roku poprzednim, w szczególności realizację po-

lityk, programów i strategii, uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego. 

Raport o stanie gminy rozpatrywany jest podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała w 

sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Wójtowi. Rozpatrywany jest on w pierwszej ko-

lejności, a etap debaty kończy się przeprowadzeniem głosowania nad udzieleniem Wójtowi wotum 

zaufania. 

 
Główne kierunki działań Gminy w 2019 roku 

W 2019 r. Gmina Miłoradz konsekwentnie realizowała zadania wynikające z polityk, progra-

mów, strategii przyjętych na szczeblu lokalnym, a także zadań zleconych przez władzę rządową. 

Działania skierowane były przede wszystkim na kształtowanie oferty edukacyjnej i zapewnienie do-

stępu do oświaty, wspieranie inicjatyw społeczności lokalnej oraz organizacji pozarządowych, 

wspieranie inicjatyw gospodarczych i zapewnianie korzystnego klimatu inwestycyjnego, rozwój od-

nawialnych źródeł energii oraz podniesienie estetyki przestrzeni Gminy zgodnie ze Strategią Roz-

woju Gminy Miłoradz do 2020 roku będącą nadrzędnym dokumentem strategicznym w Gminie oraz 

przyjętą misją, którą jest: 

 

„Poprawa jakości życia mieszkańców, stwarzanie dobrych warunków osadniczych i warunków roz-

woju przedsiębiorczości lokalnej poprzez wspieranie rozwoju ekonomii społecznej oraz budowanie 

wizerunku i promocja atutów związanych z położeniem w delcie Wisły i Nogatu na Żuławach.” 

 

Jednocześnie Wójt Gminy wykonywał uchwały Rady Gminy Miłoradz, których w 2019 r. podjęto 

łącznie 81. W Gminie realizowano również zadania w ramach wyodrębnionego w gminnym budże-

cie funduszu sołeckiego, na który przeznaczono ponad 191 tys. zł. Największą inwestycją w ramach 

funduszu sołeckiego była termomodernizacja świetlicy wiejskiej w Kończewicach, na którą przezna-

czono  30 tys. zł.
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1. FUNKCJONOWANIE GMINY 
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1.1. Wstęp 

 

Gmina funkcjonuje na podstawie Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządnie gminnym. Do-

kument określa, m. in zakres działania i zadania gminy, kompetencje władz oraz akty prawa miej-

scowego stanowionego przez gminę. W szczególności zadania własne obejmują sprawy: 

 

• ładu przestrzennego, gospodarki nieruchomościami, ochrony środowiska i przyrody oraz go-

spodarki wodnej; 

• gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego; 

• wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunal-

nych, utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk i unieszkodliwiania 

odpadów komunalnych, zaopatrzenia w energię elektryczną i cieplną oraz gaz; 

• działalności w zakresie telekomunikacji; 

• lokalnego transportu zbiorowego; 

• ochrony zdrowia; 

• pomocy społecznej, w tym ośrodków i zakładów opiekuńczych; 

• wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej; 

• gminnego budownictwa mieszkaniowego; 

• edukacji publicznej; 

• kultury, w tym bibliotek gminnych i innych instytucji kultury oraz ochrony zabytków i opieki 

nad zabytkami; 

• kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych; 

• targowisk i hal targowych; 

• zieleni gminnej i zadrzewień; 

• cmentarzy gminnych; 

• porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej i przeciw-

powodziowej, w tym wyposażenia i utrzymania gminnego magazynu przeciwpowodziowego; 

• utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów administra-

cyjnych; 

• polityki prorodzinnej, w tym zapewnienia kobietom w ciąży opieki socjalnej, medycznej i praw-

nej; 

• wspierania i upowszechniania idei samorządowej, w tym tworzenia warunków do działania i 

rozwoju jednostek pomocniczych i wdrażania programów pobudzania aktywności obywatel-

skiej; 

• promocji gminy; 

• współpracy i działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolon-

tariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, 650, 723 i 1365 oraz z 2019 r. poz. 37); 

• współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw. 

 

Zgodnie z art. 3 ust. 1 ww. ustawy, o ustroju gminy stanowi statut. Statut Gminy Miłoradz został 

przyjęty uchwałą nr IX.58.2019 Rady Gminy Miłoradz z dnia 24 czerwca 2019 r. w sprawie Statutu 

Gminy Miłoradz. 
 

1.2. Charakterystyka Gminy  

Gmina Miłoradz to gmina o charakterze wiejskim, położona jest w dolinie Wisły i Nogatu na 

Żuławach Wiślanych w powiecie malborskim, województwie pomorskim. 
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Od zachodu sąsiaduje z gminami Tczew i Subkowy, od północy z gminami Lichnowy i Malbork, 

od wschodu z gminą Malbork i Miastem Malbork, natomiast od południa z gminą Sztum. W skład 

Gminy wchodzi 9 sołectw: Bystrze, Gnojewo, Kończewice, Mątowy Małe, Mątowy Wielkie, Miło-

radz, Pogorzała Wieś, Stara Kościelnica i Stara Wisła. Obszar Gminy wynosi 93,75 km2, w tym użytki 

rolne stanowią 82%. 

Okolice Miłoradza mają bogatą przeszłość historyczną. Należały one do dawnych księstw po-

morskich, do Zakonu  Krzyżackiego,  Rzeczpospolitej  (1454-1772)  i państwa  niemieckiego.  Z chwilą 

włączenia  okolic Gdańska  (1945)  do  Polski  wprowadzono  tutaj samorząd  gminny  wzorowany  

na  przedwojennych  polskich rozwiązaniach,  ze  zmianami  wprowadzonymi  przez  nowe  władze.  

Po  II  wojnie  światowej  stopniowo ograniczano samorząd, aż do jego zniesienia go w 1950 roku. 

W 1954 roku przeprowadzono nieudaną reformę podziału kraju na gromadzkie rady narodowe 

(1954–1972). Dopiero od 1973 roku zaczęto naprawiać błędy i ustanowiono większe  gminy  w 

obecnym kształcie  terytorialnym.  To  wtedy powstała współczesna  Gmina Miłoradz, jednak sta-

nowiła ona jedynie część  administracji  państwowej.  Od  1990 roku  gminy  funkcjonują według 

nowych norm prawnych ustalonych w ustawie z 8 marca 1990 roku „o samorządzie gminnym”. 

 

Liczba mieszkańców Gminy w 2019 r. wynosiła 3364 osób, z czego 3325 to osoby zameldowane 

na pobyt stały i 39 – na pobyt czasowy, w tym: 

• 1590 kobiet, 

• 1774 mężczyzn. 

W 2019 roku urodziło się 29 dzieci i odnotowano 44 zgony, wobec czego przyrost naturalny 

był ujemny i wynosił -15 osób. 

 
 

Liczba mieszkańców gminy wg. stanu na dzień  

31.12.2019 r.: 

Ruch naturalny w 2019 r.: 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1.3. Organizacja Urzędu 

Urząd funkcjonuje zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, a w 
szczególności z rozdziałem 2 ww. ustawy pn. „Zakres działania i zadanie gminy”. Zaspokajanie 
zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. 

 

 

Różnica:  
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WŁADZE GMINY: 

1. Wójt – Arkadiusz Skorek 
2. Sekretarz Gminy – Rajmund Kossarzecki 
3. Skarbnik Gminy – Marzena Jendernalik 

 Struktura organizacyjna Urzędu  w 2019 roku

Wójt 
 

Sekretarz 
 

Skarbnik 
 

Referat Finansowo-Budżetowy: 
 

• stanowisko ds. wymiaru i kasy 

• stanowisko ds. podatków, opłat i płac 

• stanowisko ds. budżetu i podatku VAT 

 

Referat Administracyjny: 
 

• stanowisko ds. obsługi urzędu spraw organizacyjnych i obsługi  

archiwum – sekretariat 

• stanowisko ds. obsługi rady gminy, oświaty 

• stanowisko ds. zamówień publicznych, działalności gospodar-

czej, bezpieczeństwa i obrony cywilnej 

 

Referat Rozwoju: 
   

• Kierownik Referatu Rozwoju 

• stanowisko ds. budownictwa i drogownictwa 

• stanowisko ds. ochrony środowiska, rolnictwa i gospodarki ko-

munalnej 

• stanowisko ds. ochrony danych osobowych i gospodarki nieru-

chomościami 

 

Urząd Stanu Cywilnego 
 

• Z-ca kierownika USC / stanowisko ds. ewidencji ludności, do-

wodów osobistych 

 

Sprzątaczka 
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Do zadań Wójta, zgodnie z art. 30 ustawy o samorządzie gminnym, należy w szczególności: 

 

• przygotowywanie projektów uchwał rady gminy; 

• opracowywanie programów rozwoju w trybie określonym w przepisach o zasadach; 

• prowadzenia polityki rozwoju; 

• określanie sposobu wykonywania uchwał; 

• gospodarowanie mieniem komunalnym; 

• wykonywanie budżetu; 

• zatrudnianie i zwalnianie kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. 

 

W realizacji zadań własnych gminy Wójt podlega wyłącznie Radzie Gminy. Rada Gminy kontroluje 

działalność Wójta, gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych Gminy.  

W tym celu powołuje komisję rewizyjną. 

 

 

RADNI RADY GMINY KADENCJI 2018-2023: 

 
 

1. Tomasz Żuchowski – Przewodniczący Rady 

2. Jarosław Mucha – Z-ca Przewodniczącego Rady 

3. Anna Dawidowicz  

4. Agata Gucwa  

5. Andrzej Kasperkiewicz  

6. Kazimierz Kurpias  

7. Wojciech Langowski  

8. Stanisław Niżnik  

9. Elżbieta Pawlak  

10. Grażyna Sadowska  

11. Łukasz Słotwiński  

12. Władysław Strąk  

13. Mariola Wiącek  

14. Sylwia Witek  

15. Piotr Wojciechowski  

 

 

Do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy między innymi: 

 

• uchwalanie statutu Gminy; 

• ustalanie wynagrodzenia Wójta, stanowienie o kierunkach jego działania oraz przyjmowanie 

sprawozdań z jego działalności; 

• powoływanie i odwoływanie Skarbnika Gminy, który jest głównym księgowym budżetu - na 

wniosek Wójta; 

• uchwalanie budżetu Gminy, rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu oraz podejmo-

wanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium z tego tytułu; 

• rozpatrywanie raportu o stanie gminy oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub 

nieudzielenia wotum zaufania z tego tytułu; 

• określanie wysokości sumy, do której Wójt może samodzielnie zaciągać zobowiązania. 

 

W ciągu 2019 r. odbyło się 10 sesji Rady Gminy. Na sesji z dnia 24 czerwca 2019 r. Wójt Gminy 

otrzymał wotum zaufania, a także zostało udzielone absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 

rok 2018. 
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1.4. Wykonywane zadania 

W 2019 r. Wójt wydał 1446 decyzji, z których 1 została zaskarżona, a żadna nie została uchylona 

przez SKO ani WSA. W ciągu roku wydano również 232 dowody osobiste, gdzie przeciętny czas 

oczekiwania na wydanie dowodu wynosił 30 dni. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1.5. Jednostki organizacyjne Gminy 

W 2019 roku podległych Gminie było 6 jednostek organizacyjnych: 

 

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miłoradzu, 

2. Zespół Szkół i Przedszkola w Miłoradzu, 

3. Szkoła Podstawowa w Kończewicach, 

4. Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Miłoradzu, 

5. Gminna Biblioteka Publiczna w Miłoradzu, 

6. Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu. 

 

 
1.6. Bezpieczeństwo 

Na terenie Gminy Miłoradz istnieją trzy jednostki OSP: w Kończewicach, Mątowach Wielkich i Miło-
radzu, natomiast funkcjonują 2 jednostki – w Miłoradzu i Kończewicach. Każda jednostka posiada 
remizę strażacką i samochody strażackie. Ochotnicza Straż Pożarna w Miłoradzu włączona jest rów-
nież do Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego. W 2019 r. na bezpieczeństwo publiczne po-
niesiono łącznie 68.541,41 zł, w tym na zakup paliwa, malowanie remizy i zakup szaf, mundurów, 
ubrań specjalnych i rękawic do OSP Miłoradz. 
 

1.7. Realizacja polityk, programów i strategii 

W 2019 roku w Gminie Miłoradz obowiązywały następujące strategie, polityki i programy: 

1. Strategia Rozwoju Gminy Miłoradz do 2020 roku, 
2. Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2018-2020; 
3. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Ro-

dzinie w Gminie Miłoradz na lata 2016-2020; 

1446 
wydanych decyzji

 

  

232 
wydane dowody osobiste 

 

  

1 
szkolenie dla pracowników Gminy  
z zakresu zarządzania kryzysowego  
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4. Gminna strategia rozwiązywania problemów społecznych; 
5. Szczegółowy Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciw-

działania Narkomanii dla Gminy Miłoradz na rok 2019, 
6. Roczny Program współpracy Gminy Miłoradz z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2019 rok, 
7. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na te-

renie Gminy Miłoradz w 2019 roku, 
8. Wieloletni Program Gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Miłoradz na lata 2016-

2021, 
9. Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Miłoradz na lata 

2009-2032, 
10. Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego w Gminie Miłoradz na 

lata 2016-2026, 
11. Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Wiejskiej Miłoradz. 
 

1.8. Działania promocyjne 

 
W ramach działań Gminy Miłoradz w zakresie promocji w 2019 r. poniesiono łącznie 

19.571,05, w tym na: 

• organizację wymiany młodzieży polsko-niemieckiej, 

• realizację funduszu sołeckiego wsi Mątowy Wielkie, 

• realizację funduszu sołeckiego wsi Stara Wisła, 

• realizację funduszu sołeckiego wsi Mątowy Małe, 

• realizację funduszu sołeckiego wsi Pogorzała Wieś, 

• realizację funduszu sołeckiego wsi Bystrze, 

• realizację funduszu sołeckiego wsi Kończewice, 

• realizację funduszu sołeckiego wsi Gnojewo, 

• realizację funduszu sołeckiego wsi Miłoradz, 

• realizację funduszu sołeckiego wsi Stara Kościelnica, 

• organizację dożynek gminnych, 

• upominki dla Honorowych Dawców Krwi. 
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2. FINANSE 
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2.1. Wstęp 

 

Podstawowym aktem prawnym regulującym proces budżetowania w gminie jest ustawa o fi-

nansach publicznych. Zgodnie z art. 211 tej ustawy: 

1. Budżet jednostki samorządu terytorialnego jest rocznym planem dochodów i wydatków 

oraz przychodów i rozchodów tej jednostki, 

2. Budżet jednostki samorządu terytorialnego jest uchwalany na rok budżetowy. 

3. Rokiem budżetowym jest rok kalendarzowy. 

4. Podstawą gospodarki finansowej jednostki samorządu terytorialnego w danym roku budże-

towym jest uchwała budżetowa. 

5. Uchwała budżetowa składa się z: 

1) budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

2) załączników. 

 

Budżet Gminy Miłoradz został przyjęty uchwałą nr IV.24.2019 Rady Gminy Miłoradz z dnia 14 

stycznia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miłoradz na rok 2019 oraz w ciągu roku był 

kilkukrotnie zmieniany. Ostatnia zmiana miała miejsce dnia 30 grudnia 2019 r. zgonie z zarządze-

niem nr 78.2019 Wójta Gminy Miłoradz. 

Zgodnie z wartościami wykonanymi, podstawowe kategorie budżetu Gminy w 2019 roku kształ-

towały się następująco:   

 

dochody ogółem: 17.554.612,71 zł: 

1) dochody bieżące:   
2) dochody majątkowe:  

17.333.379,92 zł, 
221.232,79 zł, 

wydatki ogółem: 16.925.818,23 zł: 

1)    wydatki bieżące:  
2)    wydatki majątkowe:  

16.622.491,91 zł, 
303.326,32 zł. 

 

Z tego względu nadwyżka budżetu wyniosła 628.794,48 zł. Zobowiązania gminy z tytułu zacią-

gniętych kredytów i pożyczek na dzień 31.12.2019 r. były równie 4.788.000 zł, co stanowiło 27,27% 

wykonanych dochodów ogółem. Nie wystąpiły zobowiązania wymagalne. 

 

2.2. Dochody 

 

Dochody bieżące w 2019 r. stanowiły 98,74% dochodów ogółem, a dochody majątkowe 1,26%. 

Największy udział w dochodach stanowiły dotacje (39%), subwencje (30%) oraz dochody własne 

(19%) i udziały Gminy w podatku PIT i CIT (11%).  

Najwięcej dochodów własnych Gmina pozyskała z tytułu podatku rolnego (1.211.171,24 zł) oraz 

z podatku od nieruchomości (687.619,33 zł). 
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Źródło: opracowanie własne. 

 

 

2.3. Wydatki 

 

Wydatki bieżące w 2019 r. stanowiły 98,21% wydatków ogółem, a wydatki majątkowe 1,79%. 

Najwięcej Gmina Miłoradz wydatkowała na oświatę i wychowanie (32%), rodzinę (29%), pomoc 

społeczną (10%) oraz na administracją publiczną (9%).  

Źródło: opracowanie własne. 

 

Wydatki majątkowe Gminy wynosiły łącznie 303.326,32 zł, a główną inwestycją była moderni-

zacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych w Mątowach Małych i w Pogorzałej Wsi w wysokości 

120.859,70 zł. 

 

39,00%

30,22%

18,61%

10,79%

1,27%
0,11%

Dotacje

Subwencje

Dochody własne

Udziały w podatkach centralnych

Środki pochodzące z Unii Europejskiej

Środki na wykonanie zadań własnych
pozyskane z innych źródeł

32%

29%

10%

9%

6%

6%
5% 3%

Oświata i wychowanie

Rodzina

Pomoc społeczna

Administracja publiczna

Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska
Rolnictwo i łowiectwo

Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego
Pozostałe wydatki

Wykres 2. Struktura wydatków Gminy Miłoradz w 2019 roku 

Wykres 1. Struktura dochodów Gminy Miłoradz w 2019 roku 
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2.4. Zamówienia publiczne 

 

Gmina Miłoradz jako jednostka sektora finansów publicznych jest zobowiązana do stosowania 

przepisów zawartych w ustawie z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych w zakresie 

nabywania dostaw, robót budowlanych lub usług. 

W 2019 r. przeprowadzono 2 postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie 

przetargu nieograniczonego, w tym 1 na dostawy i 1 na usługi. Z zakresu zamówień z wolnej ręki 

oraz nie przeprowadzono żadnego postępowania. Pierwsze z nich dotyczyło dostawy energii elek-

trycznej w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2020 r. przez Brodnicką Grupę Zakupową, a drugie 

dotyczyło udzielenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych ze wszystkich nierucho-

mości w granicach administracyjnych Gminy Miłoradz. 

 
Tabela 1. Liczba prowadzonych postępowań w trybie przetargu nieograniczonego 

 Liczba postępowań zakończonych 
udzieleniem zamówienia albo za-

warciem umowy ramowej 

Wartość zawartych umów  
(zł netto) 

Roboty budowlane 0 0,00 

Dostawy 1 187 797,57 

Usługi 1 830 694,40 

Źródło: Roczne sprawozdanie o udzielonych zamówieniach w roku 2019. 

 

2.5. Fundusz sołecki 

 

Fundusz sołecki na podstawie ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim stanowi 

środki wyodrębnione z budżetu gminy, zagwarantowane na realizację przedsięwzięć służących po-

prawie życia mieszkańców. Warunkiem przyznania w danym roku budżetowym środków z funduszu 

sołeckiego jest złożenie do wójta przez sołectwo wniosku do 30 września roku poprzedzającego rok 

budżetowy, którego wniosek dotyczy. Wniosek taki musi zostać uchwalony przez zebranie wiejskie 

z inicjatywy sołtysa, rady sołeckiej lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców sołectwa.  

Poniższa tabela przedstawia wykonanie wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach 

Funduszu Sołeckiego Gminy Miłoradz na 2019 rok. Łącznie wydatkowano na ten cel 191.204,68 zł. 

 
Tabela 2. Wykonanie wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego Gminy Mi-
łoradz na 2019 rok 

Sołectwo / 
(liczba  

mieszkańców) 
Nazwa zadania / przedsięwzięcia 

Kwota   
Funduszu 

Bystrze 
(200 os.) 

1. Modernizacja budynku OSP Kończewice 
2. Zakup paliwa, oleje, smary, części zamienne do kosiarek, przeglądy 
serwisowe 
3. Organizacja imprez okolicznościowych integrujących mieszkańców  

17 699,64 zł 

Gnojewo 
(206 os.) 

1. Budowa siłowni zewnętrznej oraz infrastruktura przy siłowni  
2. Koszenie terenów zielonych – umowa zlecenie 
3. Zakup oleju, paliwa, żyłki, naprawy kosiarki 
4. Organizacja imprez integrujących mieszkańców 
5. Estetyzacja wsi (polbruk, piasek, impregnaty, farby, elementy 
drewniane, mat. budowlane, krzewy, kwiaty itp.) 
6. Doposażenie w sprzęt klub sportowy SKRA Kończewice   

18 096,88 zł 

Kończewice 
(674 os.) 

1. Termomodernizacja świetlicy wiejskiej 
2. Utrzymanie terenów zielonych 

38 254,01 zł 
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Sołectwo / 
(liczba  

mieszkańców) 
Nazwa zadania / przedsięwzięcia 

Kwota   
Funduszu 

3. Organizacja imprez okolicznościowych integrujących mieszkańców 
(Festyn Sołecki, Dożynki Wiejskie, Dzień Dziecka, Dzień Seniora itp.) 
4. Dofinansowanie zespołu SKRA Kończewice 
5. Doposażenie i remont kuchni świetlicy i OSP 
6. Koszenie terenów zielonych – umowa zlecenie  

Mątowy  
Małe 

(172 os.) 

1. Wykonanie oświetlenia na terenie rekreacyjnym 
2. Zakup paliwa do kosiarek 
3. Zakup części, przeglądy i konserwacje kosiarek 
4. Zakup desek, materiałów budowlanych na płot 
5. Materiały biurowe niezbędne do obsługi działalności Rady Sołeckiej 
6. Zakup krzewów i kwiatów  
7. Organizacja imprez wiejskich (Dożynki, Dzień Dziecka, Dzień Se-
niora)   

15 577,91 zł 

Miłoradz 
(945 os.) 

1. Zakup paliwa, żyłki, oleju, części do kosiarki 
2. Remont dróg przy ul. Krótkiej i Cichej 
3. Zakup pojemników na śmieci 
4. Wymiana i montaż lamp oświetleniowych 
5. Zakup altany na plac zabaw 
6. Konserwacja placów zabaw 
7. Organizacja spotkania dla rolników  

40 381,77 zł 

Pogorzała 
Wieś 

(374 os.) 

1. Koszenie terenów zielonych-umowa zlecenie 
2. Estetyzacja wsi (paliwo, żyłka, taczka, grabie, miotły, impregnaty, 
środki do czyszczenia jeziora) 
3. Zakup traktorka-kosiarki   
4. Organizacja imprez okolicznościowych integrujących mieszkańców 
5. Zakup telewizora i tuszy do drukarek  

25 921,07 zł 

Stara  
Kościelnica 

(247 os.) 

1. Zakup oleju, żyłki i paliwa do kosiarek 
2. Koszenie terenów rekreacyjnych – umowa zlecenie 
3. Naprawa i przeglądy kosiarki 
4. Organizacja imprez okolicznościowych (Dzień Dziecka, Dzień Se-
niora, Mikołajki) 
5. Wymiana i konserwacja elementów placu zabaw  

19 525,96 zł 

Stara Wisła 
(180 os.) 

1. Zakup namiotu 
2. Utrzymanie terenów zielonych (paliwo, żyłka, naprawy itp.) 
3. Organizacja imprez okolicznościowych (Dzień Dziecka Festyn Sołec-
twa, Dożynki Wiejskie itp.) 
4. Zakup magazynku gospodarczego 
5. Zakup doposażenia w akcesoria kuchenne (garnek, kuchenka ga-
zowa, butla gazowa) 
6. Zakup stołu do ping ponga 
7. Zakup impregnatu do altany i ławek  

15 747,44 zł 

Razem 191 204,68 zł 

Źródło: opracowanie własne. 
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3. OŚWIATA I WYCHOWANIE 
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3.1. Wstęp 

 

Do zadań własnych gminy, zgodnie z art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty, należy prowadzenie przedszkoli publicznych lub oddziałów przedszkolnych, szkół podsta-

wowych i gimnazjów. Organ prowadzący ma obowiązek zapewnienia założonym placówkom odpo-

wiednich warunków działalności, w tym warunków materialno-organizacyjnych. Jednym z najważ-

niejszych zadań jednostki samorządu terytorialnego jako organu prowadzącego szkołę, przedszkole 

lub placówkę jest zapewnienie bezpieczeństwa i higienicznych warunków nauki. 
 

3.2. Organizacja oświaty w Gminie 
 

Za realizację zadań oświatowych odpowiedzialny jest organ prowadzący szkołę. W 2019 r. praca 
placówek oświatowych na terenie Gminy odbywała się zgodnie z opracowanymi planami i progra-
mami. Gmina Miłoradz w 2019 r. była organem prowadzącym dwóch jednostek oświatowych: 

 

• Zespołu Szkół i Przedszkola w Miłoradzu, 

• Szkoły Podstawowej w Kończewicach. 
 

W skład Zespołu Szkół i Przedszkola w Miłoradzu wchodzi Szkoła Podstawowa i Przedszkole 
Gminne. W zespole znajduje się 10 oddziałów szkoły podstawowej, 1 oddział zerowy i 2 oddziały 
przedszkolne. Do przedszkola i szkoły podstawowej uczęszczają dzieci z pobliskich sołectw tj. Miło-
radz, Mątowy Małe, Mątowy Wielkie, Pogorzała Wieś i Stara Kościelnica. Z kolei w Szkole Podsta-
wowej w Kończewicach znajduje się 7 oddziałów szkoły podstawowej, 1 oddział zerowy i punkt 
przedszkolny. Do Szkoły, oprócz mieszkańców Kończewic, dojeżdżają dzieci z sołectw: Bystrze, Stara 
Wisła i Gnojewo. 
 
Tabela 3. Liczba uczniów, oddziałów i nauczycieli w gminnych jednostkach oświatowych według stanu na  
31 grudnia 2019 r. 

Nazwa placówki 
Liczba  

oddziałów 
szkolnych 

Liczba 
uczniów  
w szkole 

Liczba  
oddziałów 

przed-
szkolnych 

Liczba dzieci 
w oddziale 
przedszkol-

nym 

Liczba na-
uczycieli w 

pełnym 
wymiarze 

Zespół Szkół i Przedszkola w Miłoradzu 10 148 3 65 21 

Szkoła Podstawowa w Kończewicach 7 107 2 22 12 

Ogółem 17 255 5 87 33 

Źródło: dane ze sprawozdań jednostek oświatowych. 
 
 
 

10,1 uczniów na 1 nauczyciela 
14,8 uczniów na 1 oddział 

 

 
 

ZSiP w Miłoradzu 

10,7 uczniów na 1 nauczyciela 
15,3 uczniów na 1 oddział 

 

 
 

SP w Kończewicach 
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3.3. Wydatki na oświatę 
 

W 2019 r. w Gminie Miłoradz w zakresie oświaty i edukacyjnej opieki wychowawczej wydatko-
wano łącznie prawie 5,4 mln zł, co stanowiło około 32% łącznych wydatków Gminy. Należy zwrócić 
uwagę, że w 2019 r. dochody z tytułu subwencji oświatowej wynosiły nieco ponad 3 mln zł, co 
oznacza, że pokrywały one 56% wydatków na oświatę w Gminie. 

 

 
Źródło: opracowanie własne. 

W 2019 r. w zakresie oświaty i edukacyjnej opieki wychowawczej najwięcej wydatkowano na 

wynagrodzenia osobowe pracowników (ponad 3,2 mln zł), co stanowiło około 60% wydatków. W 

dalszej kolejności środki przeznaczano na ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia dla pracow-

ników, zakup materiałów i wyposażenia oraz zakup środków żywności. 

Tabela 4. Wydatki na oświatę w poszczególnych placówkach oświatowych w 2019 roku 

Nazwa placówki 
Wydatki  

wykonane 

Szkoła Podstawowa w Miłoradzu 2 180 501,54 

Przedszkole w Miłoradzu 341 494,00 

Szkoła Podstawowa w Kończewicach 1 429 819,06 

Oddział Przedszkolny w Kończewicach 171 317,38 

Gimnazjum Publiczne w Miłoradzu 507 259,55 

Ogółem 4 630 391,53 

Źródło: Sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu za 2019 rok. 

  

subwencja 
oświatowa

56%

dochody 
własne

44%

Wykres 3. Poziom pokrycia wydatków oświatowych subwencją oświatową w 2019 roku 
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3.4. Wyniki egzaminów 
 

Osiągnięcia uczniów są wynikiem nauczania i uczenia się. W znacznym stopniu zależą od zdol-
ności i aspiracji, ale także środowiska rodzinnego. Badanie postępów edukacyjnych i osiągnięć 
uczniów może przybierać różne formy. Najczęściej są to sprawdziany wewnętrzne i zewnętrzne oraz 
konkursy przedmiotowe. Wyniki klas VIII szkół podstawowych i klas III gimnazjalnych z egzaminu na 
zakończenie szkoły podstawowej i klasy gimnazjalnej w roku szkolnym 2018/2019 obrazują poniższe 
zestawienia. 

 

Źródło: OKE Gdańsk. 

 
 
 

 

 
Źródło: OKE Gdańsk. 
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3.5. Pozostałe działania 

 

W 2019 r. w zakresie oświaty Gmina podejmowała również inne działania m.in. organizacja do-

wozu uczniów do szkół, utrzymywanie stołówek szkolnych i przedszkolnych, świetlic, dokształcanie 

i doskonalenie zawodowe nauczycieli czy wypłata stypendiów. Wydatki na pozostałe działania w 

zakresie oświaty przedstawia poniższa tabela. 

 
Tabela 5. Pozostałe działania realizowane w 2019 roku w ramach wspierania oświaty 

Nazwa placówki 
Wydatki  

wykonane 

Stołówki szkolne i przedszkolne 404 138,94 zł 

Dowożenie uczniów do szkół 147 013,64 zł 

Realizacja projektu ERASMUS 73 524,45 zł 

Utrzymanie świetlic szkolnych 39 417,60 zł 

Dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli 20 378,66 zł 

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materia-
łów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

20 326,19 zł 

Pomoc materialna dla uczniów 9 476,78 zł 

Realizacja projektu „English Teaching” 6 000,00 zł 

Ogółem 720 276,26 zł 

Źródło: Sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu za 2019 rok. 

 

W grudniu 2019 r. w świetlicy wiejskiej oraz Szkole Podstawowej w Kończewicach odbyły się 

warsztaty profilaktyczne pod hasłem „Bezpieczni w komputerowym świecie”. Zajęcia przeznaczone 

były dla dzieci w wieku od 5 do 12 lat i ich rodziców. Podczas realizacji programu odbyły się cztery 

spotkania popołudniowe, w których uczestniczyło 16 rodziców i 25 dzieci.  

Celem programu było poszerzanie wiedzy na temat cyberprzemocy i fonoholizmu, uświado-

mienie skutków nadużywania nowoczesnych środków przekazu – Internetu, telefonów komórko-

wych, wzbogacenie wiedzy na temat prawidłowego i rozsądnego korzystania z Internetu i telefonu 

komórkowego, a także zwrócenie uwagi na skutki nadmiernego korzystania z komputera, Internetu 

i telefonów komórkowych dla zdrowia i rozwoju. Celem towarzyszącym było także pokazanie spo-

sobów spędzania wolnego czasu bez użycia telefonów komórkowych i komputera oraz uświado-

mienie uczestnikom, że Internet i komputer mogą być również źródłem wiedzy i edukacji. 

 

Dodatkowo w szkołach prowadzone są programy dodatkowe takie jak „Program dla szkół” – 

bezpłatne owoce, warzywa oraz przetwory dla uczniów czy „Szkolny Klub Sportowy” – dodatkowe 

zajęcia dla uczniów. 
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4. SPOŁECZNOŚĆ 
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4.1. Wstęp 

 

Gmina realizowała zadania społeczne wynikające m.in. z: 

• ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2019 r. poz. 506 z późn. 

zm.), 

• ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2019 r. poz. 869 z późn. 

zm.), 

• ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz.U. z 2019 r. poz. 1507 z późn. 

zm.), 

• ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 111), 

• ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (tj. Dz.U. z 2019 r. poz. 

2133), 

• ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alko-

holizmowi (tj. Dz.U. z 2019 r. poz. 2277), 

• ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (tj. 

Dz.U. z 2019 r. poz. 1482 z późn. zm.), 

• ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (tj. Dz.U. z 2020 r. 

poz. 218), 

• ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tj. Dz.U. z 2019 r. poz. 852 z 

późn. zm.), 

• ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (tj. Dz.U. z 2020 

r. poz. 266 z późn. zm.), 

• ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych (tj. Dz.U. z 2019 r. poz. 1373 z późn. zm.), 

• ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 176), 

• ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (tj. Dz.U. 

z 2019 r. poz. 670 z późn. zm.), 

• ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz.U. poz. 

1860), 

• ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. 

Dz.U. z 2019 r. poz. 688 z późn. zm.), 

• ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kultural-

nej (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 194). 

 

4.2. Pomoc społeczna 

 

Realizacją zadań z zakresu pomocy społecznej w Gminie Miłoradz zajmuje się Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Miłoradzu. Celem działania GOPS w Miłoradzu jest: 

 

• umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie 

są one w stanie pokonać, wykorzystując własne usprawnienia, zasoby i możliwości, 

• wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokajania niezbędnych potrzeb i 

umożliwienie im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka, 

• podejmowanie działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia się osób i rodzin oraz 

ich integracji ze środowiskiem, 

• współpraca na zasadzie partnerstwa z organizacjami społecznymi i pozarządowymi, Kościo-

łem Katolickim, innymi kościołami, związkami wyznaniowymi oraz osobami fizycznymi i 

prawnymi celem przezwyciężenia trudnej sytuacji podopiecznych Gminy. 
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Ponadto GOPS realizuje działania wynikające ze Strategii Rozwoju Gminy Miłoradz do 2020 roku 

w zakresie Celu 1 „Poprawa jakości życia i aktywność społeczna”, a także innych lokalnych progra-

mów, polityk i strategii, tj.: 

 

• Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2018-2020; 

• Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie w Gminie Miłoradz na lata 2016-2020; 

• Gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych. 

 

W 2019 r. do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłoradzu wpłynęło 475 wniosków w 

sprawie świadczeń rodzinnych (138), funduszu alimentacyjnego (23), dodatków mieszkaniowych 

(13), świadczeń pomocy społecznej (301). Po rozpatrzeniu wniosków, przeprowadzeniu rodzinnych 

wywiadów środowiskowych przez pracowników socjalnych wydanych zostało 797 decyzji admini-

stracyjnych w zakresie: 

 

• świadczeń rodzinnych – 167, w tym odmownych 16; 

• świadczeń z funduszu alimentacyjnego – 23, w tym odmownych 0; 

• dodatków mieszkaniowych – 13, w tym odmownych 2; 

• świadczeń z pomocy społecznej – 594, w tym odmownych 5. 

 

Od wydanych decyzji nie odwołała się żadna osoba ze świadczeń rodzinnych i pomocy społecz-

nej do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Gdańsku. 

 
Tabela 6. Formy pomocy społecznej przyznane przez GOPS w 2019 roku 

Rodzaj pomocy społecznej 
Liczba objętych  

pomocą 
Całkowity koszt 

Świadczenia rodzinne i pielęgnacyjne 293 rodziny 1 171 618,00 zł 

Składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe 41 osób 114 202,00 zł 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 32 osoby 24 827,00 zł 

Świadczenia wychowawcze 644 dzieci 2 903 218,50 zł 

Świadczenia rodzicielskie 14 osób 150 590,00 zł 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego 29 rodzin 163 918,00 zł 

Świadczenie „Dobry Start” 477 dzieci 134 100,00 zł 

Dodatki mieszkaniowe 7 rodzin 14 319,48 zł 

Zasiłki stałe 37 osób 169 781,00 zł 

Zasiłki okresowe 39 rodzin 39 973,00 zł 

Zasiłki zdrowotne 29 osób 14 106,00 zł 

Obiady w szkołach 60 uczniów 16 458,00 

Zasiłki celowe w naturze i zasiłki specjalne 87 osób 122 197,00 zł 

Usługi opiekuńcze 17 osób 167 334,00 zł 

Dom Pomocy Społecznej 6 osób 122 322,00 zł 

Schroniska dla bezdomnych 9 osób 74 190,00 zł 

Źródło: Sprawozdanie z działalności GOPS w Miłoradzu za 2019 rok. 
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Od 2019 r. GOPS prowadzi również „Kartę Dużej Rodziny”. W 2019 r. wydano 179 kart, którymi 

objęto 89 rodzin i 178 osób w rodzinach, w tym 151 opiekunów i 27 dzieci. GOPS prowadzi również 

procedurę interwencyjną w sprawach przemocy domowej „Niebieska Karta”. W 2019 r. prowa-

dzono 34 procedur Niebieskiej Karty, w tym przeprowadzono: 

 

• 21 rozmów interwencyjnych z osobami nadużywającymi alkoholu w związku ze stosowa-

niem przez nie przemocy; 

• 29 rozmów motywujących sprawców przemocy do udziału w oddziaływaniach edukacyjno-

korekcyjnych; 

• 29 rozmów z osobami doznającymi przemocy w celu diagnozy ich sytuacji w rodzinie; 

• 32 rozmów motywujących dorosłe ofiary przemocy do zgłaszania się do miejsc specjali-

stycznej pomocy; 

• 2 powiadomienia sądu rodzinnego o sytuacji dziecka. 

 

Ponadto w celu wspierania aktywności zawodowej mieszkańców oraz działań przewidzianych 

w programach lokalnych Gminy, m.in.: 

 

• podejmowano działania w rodzinach w przypadkach występującego problemu alkoholo-

wego i przemocy oraz problemów wychowawczych, małżeńskich, 

• udzielano pomoc w załatwianiu spraw alimentacyjnych, 

• udzielano pomoc w rozwiązywaniu spraw indywidualnych i urzędowych osób niepełno-

sprawnych, 

• współpracowano z pedagogiem szkolnym, dyrektorami szkół, kuratorami i policją celem 

ochrony praw dziecka, 

• współpracowano z Agencją Nieruchomości Rolnej, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzi-

nie, Kuratorium Oświaty celem zapewnienia dzieciom wyjazdu na kolonie letnie, 

• współpracowano z Powiatowym Urzędem Pracy w Malborku i Urzędem Gminy w Miłoradzu 

sprawie prac społecznie użytecznych i projektów unijnych, 

• współpracowano ze szkołami i zespołem szkolno-przedszkolnym w sprawie dożywiania 

uczniów i opieki nad dziećmi, 

• współpracowano z PFRON celem poprawy sytuacji osób niepełnosprawnych, 

• współpracowano ze Stowarzyszeniem Dla Bezdomnych „AGAPE” w zapewnieniu schronie-

nia osobom bezdomnym, 

• udzielano pomoc w załatwianiu formalności niezbędnych przy uzyskaniu stypendium dla 

uczniów, dowodów osobistych, świadczeń rodzinnych oraz dodatków mieszkaniowych i in-

nych, 

• współpracowano z Fundacją PRZYSTAŃ celem uzyskania wsparcia w formie żywności  

z Banku Żywności w Tczewie (Fundacja przekazała żywność w partnerstwie z GOPS w Miło-

radzu dla 300 mieszkańców). 

 

5,4 mln zł 

kwota udzielonych świadczeń z zakresu 
pomocy społecznej w 2019 roku 
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W Gminie Miłoradz od stycznia 2007 roku funkcjonuje Środowiskowy Dom Samopomocy w 

Kończewicach z przeznaczeniem dla osób niepełnosprawnych. W dniu 28 października 2019 r. na 

mocy uchwały nr XI.80.2019 Rady Gminy Miłoradz podjęto decyzję o wyodrębnieniu Środowisko-

wego Domu Samopomocy w Kończewicach ze struktur Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Miłoradzu.  Z dniem 1 stycznia 2020 r. Środowiskowy Dom Samopomocy działa jako odrębna jed-

nostka organizacyjna Gminy Miłoradz. 

W 2019 r. ŚDS w ramach wsparcia osób niepełnosprawnych podejmował następujące formy 

działalności: 

 

• treningi funkcjonowania w życiu codziennym: trening samoobsługi, kulinarny, budżetowy, 

higieniczny, gospodarczy, umysłu; 

• treningi umiejętności interpersonalnych i rozwiązywania problemów: trening umiejętności 

społecznych i interpersonalnych, trening radzenia sobie w sytuacjach trudnych, trening in-

terpersonalny; 

• treningi umiejętności spędzania wolnego czasu: trening wyrabiania nawyku korzystania z 

miejsc kultury, aktywny udział w integracyjnych imprezach plenerowych i sportowych oraz 

wyjazdy na wycieczki rekreacyjne, trening aktywności twórczej, trening rozwijania zainte-

resowań; 

• poradnictwo psychologiczne; 

• realizacja pomocy w dostępie do niezbędnych świadczeń zdrowotnych, załatwianiu spraw 

urzędowych; 

• realizacja terapii ruchowej, wyżywienia, transportu i współpracy z podmiotami środowiska 

lokalnego. 

 

Udział w prowadzonych zajęciach i wspólne spędzanie czasu zapewnia uczestnikom i ich rodzi-

nom wsparcie w codziennym funkcjonowaniu,  daje poczucie siły oraz motywuje do dalszego dzia-

łania w oparciu o własne możliwości. Udział w treningach zwiększa poczucie własnej wartości osób 

z zaburzeniami psychicznymi, pozwala im przekonać się o swoich kompetencjach oraz zdobywać 

nowe doświadczenia. Środowiskowy Dom Samopomocy w Kończewicach jest miejscem spotkań 

małej społeczności lokalnej, w której panuje ciepła i przyjacielska atmosfera. 

 

Zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

oraz ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, prowadzenie działań związanych z profilaktyką i roz-

wiązywaniem problemów alkoholowych i integracją społeczną osób uzależnionych od alkoholu oraz 

narkotyków należy do zadań własnych gmin. Realizacja zadań w Gminie Miłoradz prowadzona była 

w postaci Szczegółowego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Miłoradz na rok 2019. W 2019 roku na realizację zadań 

zawartych w Programie wydano 38.443,99 zł. 

Sprawami z zakresu rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii 

zajmuje się Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Miłoradzu, która działa 

zgodnie z uchwałą nr II.11.2018 Rady Gminy Miłoradz z dnia 29 listopada 2018 r. gdzie został za-

twierdzony Program.  

Komisja współpracuje z Centrum Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Malborku, Po-

wiatowym Punktem Interwencji Kryzysowej w Malborku, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie 

w Malborku, Terenowym Komitetem Ochrony Praw Dziecka w Malborku, gdzie mieszkańcy Gminy 

mogą korzystać w szczególności z: 

 

• terapii indywidualnych i grupowych dla osób uzależnionych od alkoholu i ich rodziny, 
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• poradnictwa i pomocy ofiarom przemocy w rodzinie, 

• poradnictwa prawnego, 

• terapii małżeństw, 

• opieki. 

 

Komisja przyjmuje również wnioski na leczenie odwykowe od Komendy Powiatowej Policji w 

Malborku, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłoradzu oraz rodziny osób nadużywających 

alkoholu, samych zainteresowanych oraz szkół, w których uczą się dzieci zamieszkujące teren Gminy 

Miłoradz. 

W 2019 roku odbyło się  15 spotkań zespołu ds. lecznictwa odwykowego w czasie których prze-

prowadzono rozmowy motywujące do leczenia, w tym 19 osób w charakterze świadka i 13 osób w 

charakterze pozwanego. Skierowano 5 wniosków do sądu o przymus leczenia odwykowego i 8 osób 

do Centrum Psychiatrii do orzeczenia o zastosowaniu wobec nich obowiązku leczenia i wydania 

opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu. 

Ponadto w 2019 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie 5 wniosków przedsiębiorców o wydanie 

zezwolenia na sprzedaż alkoholu. 

 

4.3. Projekty realizowane w ramach pomocy społecznej finansowane ze środków zewnętrznych 

 

Projekt pn. „Żuławy przyjazne rodzinie – nowa jakość pomocy społecznej” 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miłoradzu od kwietnia 2018 r. do września 2019 r. rea-

lizował projekt pn. „Żuławy przyjazne rodzinie – nowa jakość pomocy społecznej”. Głównym celem 

projektu była poprawa obsługi osób zgłaszających się do GOPS w Miłoradzu poprzez wdrożenie w 

jednostce usprawnień funkcjonalnych oraz organizacyjnych polegających na oddzieleniu pracy ad-

ministracyjnej od pracy socjalnej oraz usług socjalnych. Dzielił się on na 2 zadania: 

 

• Zadanie nr 1: Działania przygotowujące do wdrożenia zmian organizacyjnych w GOPS, w 

tym przygotowanie GOPS do wprowadzenia zmiany jego funkcjonowania z uwzględnieniem 

pracy socjalnej oraz usług socjalnych i oddzieleniem ich od działań administracyjnych, obej-

mujących zarówno strukturę jednostki jaki i jej organizację, a także stworzenie warunków 

umożliwiających wdrożenie zmiany zgodnie z przyjętymi założeniami; 

• Zadanie nr 2: Wprowadzenie nowego schematu organizacyjnego wraz z podnoszeniem 

kompetencji pracowników GOPS, które obejmowało wsparcie szkoleniowe pracowników 

jednostki. 

 

Projekt został współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach II 

Osi priorytetowej Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji PO WER – 

Działanie 2.5 „Skuteczna pomoc społeczna” PO WER 2014-2020. Poziom dofinansowania projektu 

wynosi 100%. Ośrodek otrzyma dotację w wysokości 221.552,32 zł, z czego 84.28% to środki z Fun-

duszy Europejskich i 15,72% z Budżetu Państwa. 

 

GOPS zakończył również realizację projektu „Mobilny i aktywny kapitał ludzki w powiatach Mal-

borskim i Sztumskim aktywizacja społeczno-zawodowa”. Projekt był realizowany w 2016, 2017 i 

2018 roku. W ramach projektu 4 osoby podjęły staż zawodowy z późniejszym 3 miesięcznym za-

trudnieniem oraz 4 osoby brały udział w kursach zawodowych. Osoby biorące udział w projekcie 

były objęte wsparciem coach’a, psychologa, doradcy zawodowego i animatora pracy. Odbywały się 

warsztaty ABC poszukiwania pracy, Kuźnia optymizmu. Uczestnicy przez 6 miesięcy otrzymywali 

Id: D222309D-4E7D-4729-A2A1-8614BC0BF899. Podpisany Strona 30



 
 

    
                         Raport o stanie gminy | Społeczność 
 

  

31 
 

zasiłki celowe specjalne, a po ukończonych kursach i szkoleniach otrzymali stypendium szkole-

niowe. Stażyści otrzymywali stypendium w wysokości 2100 brutto. Całkowity koszt  realizacji wy-

niósł 296.759,10 zł. 

 

4.4. Kultura, sport i rekreacja 

 

Istotnym elementem rozpowszechniania kultury i sportu w Gminie jest działalność Gminnego 

Ośrodka Kultury i Sportu w Miłoradzu. GOKIS działa na podstawie uchwały nr 10/67 z dnia 5 paź-

dziernika 1991 roku Rady Gminy Miłoradz. Do jego głównych celów należą: 

 

• pobudzenie mieszkańców gminy do aktywnego uczestnictwa w życiu społeczno-kultural-

nym, poprzez udział w organizacji imprez, udział w projektach;  

• wyrównywanie szans w dostępie do kultury;  

• wzrost poziomu życia kulturalnego na wsi i edukacja kulturalna;  

• integracja mieszkańców sołectw; 

• organizacja wydarzeń kulturalnych i sportowych; 

• podniesienie atrakcyjności gminy i jej promocja w powiecie i województwie. 

 

 

W 2019 r. GOKIS osiągnął dochody w kwocie 948.987,79 zł (w tym 618.000,00 zł dotacja pod-

miotowa z budżetu Gminy), pozostałą część budżetu stanowiła dotacja na realizację inwestycji po-

zyskana w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz darowizny i dochody własne jed-

nostki. Wydatki w wysokości 891.686.93 zł stanowiły koszty związane z utrzymaniem 6 świetlic wiej-

skich (sołectwa: Miłoradz, Mątowy Wielkie, Pogorzała Wieś, Kończewice, Stara Kościelnica i By-

strze), koszty eksploatacyjne, wynagrodzenie pracowników i pochodne, remonty i wymiany eksplo-

atacyjne, organizację wydarzeń i sportowych oraz wydatki związane z promocją Gminy. 

 

Znaczną część budżetu stanowiły wydatki inwestycyjne związane z realizacją projektu współfi-

nansowanego ze środków PROW na lata 2014-2020,  w  ramach  którego  zostały wykonane prace 

modernizacyjne związane z termomodernizacją siedziby GOKIS w Miłoradzu oraz zagospodarowa-

niem przestrzeni przed budynkiem. W ramach pierwszego etapu wykonano elewację budynku wraz 

z ociepleniem. W ramach drugiego etapu realizacji projektu  stworzono infrastrukturę turystyczno-

rekreacyjną, zrealizowano wymianę kostki brukowej, budowę nowych miejsc parkingowych, fit 

parku z urządzeniami do ćwiczeń w plenerze oraz małej architektury wraz z nasadzeniami zieleni.   

 

Zagospodarowanie przestrzeni przed budynkiem GOKIS w Miłoradzu 
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W ramach kolejnej inwestycji GOKIS wykonał również modernizację zewnętrznej części bu-

dynku świetlicy wiejskiej w Kończewicach – wykonanie ocieplenia oraz elewacji wraz z modernizacją 

części dachu oraz wymianą parapetów i orynnowania. Na powyższe prace przeznaczono środki 

gminne z funduszu sołeckiego i OSP. Obie inwestycje były zgodne z celem 1.7 Wspieranie inicjatyw 

społeczności lokalnej oraz organizacji pozarządowych Strategii Rozwoju Gminy Miłoradz do 2020. 

 

Modernizacja świetlicy wiejskiej w Kończewicach 
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Gminny Ośrodek Kultury i Sportu zrealizował w 2019 r. 53 wydarzenia o charakterze kultural-

nym i sportowym. Miniony rok obfitował w wiele wyjazdów dla dzieci, młodzieży i seniorów, orga-

nizowanych zwłaszcza w ramach animacji czasu wolnego w trakcie ferii zimowych i wakacji. Ponadto 

zorganizowano spotkanie kabaretowe z okazji Dnia Kobiet oraz wyjazdy w ramach programu „Ak-

tywny Senior – aktywna gmina” skierowane do seniorów.  Tym razem celem ich podróży były kate-

dra w Pelplinie, zamek w Gniewie, Muzeum w Kwidzynie, Europejskie Centrum Solidarności w Gdań-

sku, Centrum Promocji Regionu w Szymbarku oraz wizyta w Gdyni połączona z rejsem statkiem na 

Hel. GOKIS cyklicznie realizuje również wyjazdy do większych ośrodków miejskich, tak, aby lokalna 

społeczność mogła skorzystać z wydarzeń kulturalnych na najwyższym poziomie. W związku z tym 

zorganizowano wyjazdy do tczewskiego kina Helios, sali widowiskowej Ergo Arena w Sopocie czy do 

Filharmonii Bałtyckiej w Gdańsku na koncerty i spektakle artystyczne. Odbyły się również imprezy 

cykliczne: finał WOŚP, Gala rozdania nagród społecznych DOROTY wraz z noworocznym stołem 

gminy Miłoradz, Żuławski Festiwal Smaków, Piknik ekologiczny EKO DAY, Dożynki Gminne oraz Świą-

teczne Spotkanie Mieszkańców.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Galeria zdjęć z wydarzeń cyklicznych z 2019 roku: 

 

Finał WOŚP w Gminie Miłoradz 

 

 

 

 

 

 

53 wydarzeń organizowanych  
i współorganizowanych przez GOKIS 

w 2019 roku 
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Doroty i Noworoczny Stół Gminy 

 

 

Żuławski Festiwal Smaków – Dzień Gminy 
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EKO DAY – piknik ekologiczny w Gnojewie 

Aktywny Senior, Aktywna Gmina 
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Dożynki Gminne 

Świąteczne Spotkanie Mieszkańców 
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Ponadto w 2019 r. GOKIS realizował następujące projekty finansowane ze środków pozabudżeto-

wych:  

 

„Poznajemy Żuławskie Smaki” 

Wartość projektu 50.000 zł (100 % dofinansowania) w ramach środków pozyskanych przez Stowa-

rzyszenie Młodzi dla Żuław w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020. 

 

Pozyskanie pomocy dydaktycznych, zestawów edukacyjnych dla Zespołu Szkół i Przedszkola w Miło-

radzu  

Wartość projektu 3.000 zł (100% dofinansowania) z Pomorskiego Oddziału Agencji Restrukturyzacji 

i Modernizacji Rolnictwa w Gdyni – Projekt niefinansowy. Beneficjentem środków było Stowarzy-

szenie Młodzi dla Żuław.  

 

Darmowe szkolenia cyfrowe dla seniorów Fundacja Partycypacji Społecznej 

Projekt dotyczył obsługi tabletów i urządzeń mobilnych wraz z realizacją wyjazdów integracyjnych. 

Wartość projektu 76.000 zł (100 % dofinansowania). W projekcie udział wzięło 38 mieszkańców 

Gminy, którzy po zakończeniu 3-miesięcznego kursu otrzymało w prezencie wysokiej klasy tablety, 

aby nabytą wiedzę móc wykorzystać w praktyce.  

 

V edycja Konkursu im. Józefa Tymca 

Wartość projektu 8.000 zł (100 % dofinansowania) z Gospodarstwa Rolnego Delta Agro. Konkurs 

skierowany jest do dzieci i młodzieży szkolnej. Odbywa się w III kategoriach wiekowych. W kategorii 

PLASTYKA dla uczniów kl. I-III tematem było: Moja gmina jest EKO. W kategorii FOTOGRAFIA dla 

uczniów kl. IV-VIII „W zdrowym ciele zdrowy duch aktywni mieszkańcy gminy Miłoradz” przedsta-

wiające aktywności fizyczne z udziałem mieszkańców gminy. W kategorii ARTYKUŁ PRASOWY dla 

uczniów klas gimnazjalnych „Ocalić od zapomnienia – Ja i moja rodzina, dzieje mieszkańców gminy 

Miłoradz na przestrzeni lat”. W konkursie udział wzięło 86 osób, przyznano 12 nagród o łącznej 

wartości 8 tys. zł. 

 

 

Działalność w zakresie kultury prowadzi również Gminna Biblioteka Publiczna wraz z Filią w 

Kończewicach. W 2019 r. zakupiono 569 wol. książek, głównie literatury dla dorosłych. Łączna liczba 

odwiedzin biblioteki wynosiła 3428 (wypożyczalnia) i 2000 (czytelnia). Ogółem udostępniono 7522 

wol. książek (wypożyczalnia). Placówka przeprowadziła również 6 zajęć z zakresu edukacji czytelni-

czej z dziećmi w wieku przedszkolno-szkolnym, w których brało udział 64 uczestników. Zorganizo-

wano również wiele innych spotkań m.in. Ferie w Bibliotece – „Biblioteka dobre miejsce dla czło-

wieka”, Wakacje w Bibliotece, warsztaty wspomagające maturzystów czy zajęcia integracyjne dla 

uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej w Dębinie. Ogółem w GBP w Miłoradzu i Filii w Kończe-

wicach odbyło się 25 zajęć typu edukacyjnego, podczas których uczestniczyło 211 osób. 
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Gmina Miłoradz realizuje zadania również w zakresie sportu. Na terenie Gminy znajduje się 

stadion, w którego skład wchodzą: boisko  do  piłki  nożnej,  bieżnia,  kort wielofunkcyjny, trybuny,  

boisko  treningowe  pawilon dydaktyczno-socjalny i parking  dla samochodów. Ponadto  w  sąsiedz-

twie  znajduje  się kompleks  sportowy wybudowany w ramach programu „Orlik”, a na terenie  są-

siadującym z Orlikiem znajduje  się  kort tenisowy oraz teren rekreacyjny ze sceną widowiskowo-

koncertową, utwardzonym placem przed nią, oświetleniem, alejkami spacerowo-rowerowymi oraz 

małą architekturą i nasadzeniami zieleni ozdobnej. W ciągu roku GOKIS organizował i współorgani-

zował wydarzenia sportowe o charakterze lokalnym i regionalnym: 

 

• Lekkoatletyczny Turniej Multimedialny o puchar dyrektora GOKIS, 

• Integracyjne Zawody Sportowe dla osób niepełnosprawnych w partnerstwie ze Środowi-

skowym Domem Samopomocy w Kończewicach, 

• Charytatywny Bieg i Marsz Nordic Walking „Biegniemy dla Lenki” - Pogorzała Wieś, 

• Gala boksu amatorskiego z udziałem mistrza świata Dariusza Michalczewskiego – w part-

nerstwie z Jeziorną Osadą w Gnojewie, 

• Gminne Zawody Wędkarskie, 

• Bieg i Marsz Nordic Walking błogosławionej Doroty w Mątowach Wielkich, 

• Powiatowy Rajd Rowerowy z PTTK, 

• Gminny Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Wójta Gminy Miłoradz, 

• Bieg i Marsz Nordic Walking o Puchar Marszałka Województwa Pomorskiego połączony  

z kiermaszem świątecznym, 

• Ogólnopolski Turniej Szachowy im. Mirosława Gardzielewskiego. 

 

3428 odwiedzin  
wypożyczalni w 2019 r. 

25 zajęć zorganizowanych 
w Bibliotece w 2019 r. 

Id: D222309D-4E7D-4729-A2A1-8614BC0BF899. Podpisany Strona 38



 
 

    
                         Raport o stanie gminy | Społeczność 
 

  

39 
 

 

4.5. Współpraca z organizacjami pozarządowymi 

 

Współpraca samorządu terytorialnego z trzecim sektorem stanowi istotny element demokra-

tycznego społeczeństwa. Podstawowym dokumentem, który opisuje zasady współpracy pomiędzy 

władzami samorządowymi a działającymi na danym terenie organizacjami pozarządowymi jest pro-

gram współpracy. Jest to dokument określający zasady polityki realizowanej przez organ admini-

stracji publicznej wobec sektora pozarządowego. 

Roczny Program współpracy Gminy Miłoradz z organizacjami pozarządowymi oraz innymi pod-

miotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2019 rok został przyjęty przez Radę 

Gminy Miłoradz Uchwałą Nr II.12.2018 z dnia 29 listopada 2018 roku. 

Wysokość środków przeznaczona na realizację programu została określona w budżecie Gminy 

na rok 2019 i wynosiła ona 30.000 zł. W dniu  1 lutego 2019 r.  został ogłoszony otwarty konkurs na 

realizację zadań publicznych w 2019 r. Wszystkie oferty otrzymały dotację. 

 
Tabela 7. Wykaz przyznanych dotacji dla organizacji pozarządowych w 2019 roku 

Lp. Nawa oferenta Rodzaj zadania 
Kwota przyznanej  

dotacji 

1 
Przyjacielskie Stowarzyszenie 

Sportowe w Kończewicach 
Zajęcia sportowe w dyscyplinie – 

piłka nożna 
5 900 zł 

2 
Gminny Ludowy Klub Sportowy 

DETA Miłoradz 
Zajęcia sportowe w dyscyplinie – 

piłka nożna 
22 500 zł 

3 
Uczniowski Klub Sportowy 

HERKULES w Miłoradzu 
Wspieranie działalności klubów 

sportowych 
1 600 zł 

Źródło: Sprawozdanie z wykonania Rocznego Programu współpracy Gminy Miłoradz z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2019 rok. 

 

Realizacja Rocznego Programu współpracy Gminy Miłoradz z organizacjami pozarządowymi i 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2019 rok daje podstawę do 

wniosku, iż przyczynia się on do większej aktywności społecznej organizacji pozarządowych oraz 

bardziej racjonalnego i gospodarnego wykorzystania środków publicznych. Wspierając zadania pu-

bliczne Gmina może w pełni wykorzystać potencjał Organizacji, aby efektywnie wpływać na zapo-

trzebowanie lokalnych społeczności. 
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5. INFRASTRUKTURA  
I ŚRODOWISKO 

 

 

5. 
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5.1. Wstęp

Gmina realizowała zadania związane z infrastrukturą i środowiskiem wynikające m.in. z: 

• ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz.U. 

z 2020 r. poz. 293) 

• ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tj. Dz.U. z 2019 r. poz. 1396 

z późn. zm.) 

• ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 55) 

• ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz.U. z 2019 r. poz. 122 z późn. 

zm.) 

• ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (tj. Dz.U. z 2019 r. poz. 712 z 

późn. zm.) 

• ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tj. Dz.U. z 2018 r. poz. 2068 z późn. 

zm.) 

• ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz.U. z 

2019 r. poz. 2010 z późn. zm.) 

• ustawa z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tj. Dz.U. z 2019 r. poz. 701 z późn. zm.) 

• ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (tj. Dz.U. z 2019 r. 

poz. 1473) 

• ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 310) 

• ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowa-

dzaniu ścieków (tj. Dz.U. z 2019 r. poz. 1437 z późn. zm.) 

• ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie 

gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (tj. Dz.U. z 2019 r. poz. 1182 z późn. zm.). 

 

5.2. Polityka przestrzenna 

 

W 2019 r. istotnym działaniem w zakresie polityki przestrzennej Gminy Miłoradz było uchwale-

nie nowego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Plan został przyjęty uchwałą nr 

VII.49.2019 Rady Gminy Miłoradz z dnia 3 czerwca 2019 r. i obejmuje on fragment miejscowości 

Gnojewo o łącznej powierzchni ok. 35,14 ha. Jest to obszar położony na południe od drogi krajowej 

nr 22, obejmuje zarówno tereny już zainwestowane i zabudowane, jak też tereny niezabudowane, 

a które mają być przeznaczone na cele inwestycyjne. Plan ten pozwoli ustanowić nierolnicze prze-

znaczenie na niektórych gruntach rolnych, co podniesie atrakcyjność inwestycyjną i będzie zgodne 

z aktualnymi potrzebami i zamierzeniami właścicieli nieruchomości. W dniach od 15 kwietnia do 7 

maja 2019 r. projekt planu został również wyłożony do publicznego wglądu, a dyskusja publiczna 

nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami miała miejsce w dniu 6 maja 2019 r. Działanie to 

było zgodne z celem operacyjnym 2.2. Wspieranie inicjatyw gospodarczych i korzystny klimat inwe-

stycyjny oraz 3.7 Rozwój przestrzenny poprzez przygotowanie miejscowych planów zagospodaro-

wania przestrzennego Strategii Rozwoju Gminy Miłoradz do 2020 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

45 wydanych decyzji o warunkach 
zabudowy w 2019 r. 
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Tabela poniżej przedstawia wszystkie obowiązujące miejscowe plany zagospodarowania prze-

strzennego na obszarze Gminy. 

 
Tabela 8. Obowiązujące miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego w Gminie Miłoradz 

Lp. Uchwała Przedmiot uchwały 

1. Uchwała nr XXXIV/282/10 z dnia 23 czerwca 

2010 r. zmieniona uchwałą nr XXIV/201/2013 

z dnia 12 sierpnia 2013 r. wraz z tekstem jed-

nolitym ogłoszonym uchwałą nr 

XXVI/210/2013 z dnia 29 października 2013 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru w obrębach geodezyj-

nych Gnojewo, Stara Kościelnica, Miłoradz, Mą-

towy Wielkie przeznaczonego na lokalizację elek-

trowni wiatrowych wraz z infrastrukturą tech-

niczną w gminie Miłoradz 

2. Uchwała nr XXXIII.209.2017 Rady Gminy Miło-

radz z dnia 15 grudnia 2017 r.  

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zago-

spodarowania przestrzennego na terenie gminy 

Miłoradz w części obrębów geodezyjnych: Pogo-

rzała Wieś i Mątowy Małe 

3. Uchwała nr VIII.49.2019 Rady Gminy Miłoradz 

z dnia 3 czerwca 2019 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zago-

spodarowania przestrzennego dla fragmentu 

miejscowości Gnojewo, gmina Miłoradz 

Źródło: opracowanie własne. 

 

5.3. Gospodarka komunalna 

 

Zadaniami w zakresie gospodarki komunalnej zajmuje się Gminny Zakład Gospodarki Komunal-

nej w Miłoradzu. Głównym zadaniem działalności Zakładu jest świadczenie usług komunalnych w 

celu zaspokojenia potrzeb Gminy oraz jej mieszkańców wynikających ze statusu Zakładu, tj.: 

 

1) administrowanie, eksploatowanie i utrzymywanie lokali stanowiących mieszkaniowy zasób 

Gminy Miłoradz, 

2) wykonywanie przeglądów technicznych budynków lokali mieszkalnych i użytkowych admi-

nistrowanych przez Zakład, 

3) typowanie administrowanych przez Zakład obiektów do remontów kapitalnych, bieżących 

i konserwacji, 

4) zawieranie umów dotyczących najmu lokali mieszkalnych i użytkowych oraz pobieranie 

czynszów i opłat związanych z najmem, 

5) zbiorowe zaopatrzenie ludności w wodę oraz odbiór ścieków i ich oczyszczanie, 

6) utrzymanie oraz remonty i modernizacja i eksploatacja sieci wodociągowej i kanalizacyjnej 

w Gminie, 

7) remonty oraz utrzymanie i eksploatacja urządzeń oczyszczalni ścieków w Gminie, 

8) zawieranie umów w zakresie dostawy wody i odbioru ścieków oraz pobieranie opłat z tego 

tytułu, 

9) utrzymanie gminnych terenów zielonych, oraz utrzymanie dróg gminnych zimą (odśnieża-

nie), na zlecenie Wójta. 
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Ogółem wyprodukowano 283 675 m3 wody, w tym sprzedano 199 644,1 m3 co stanowi 70,4 % 

sprzedaży. Pozostała część została wykorzystana na cele własne Gminnego Zakładu Gospodarki Ko-

munalnej w Miłoradzu oraz jako strata wody. Z kolei oczyszczalnia ścieków w Miłoradzu odebrała  

107 829 m3 ścieków, w tym od odbiorców posiadających zbiorniki bezodpływowe oraz oczyszczalnie 

przydomowe w ilości 726 m3. 

Jakość wody była okresowo kontrolowana przez Powiatową Stacje Sanitarno-Epidemiologiczną 

w Malborku. W ramach monitoringu kontrolnego przebadano każde ujęcie wody. Dodatkowo GZGK 

w Miłoradzu prowadził wewnętrzną kontrolę jakości wody podawanej do spożycia, wykonywanej 

przez Licencjonowane Laboratorium Badania Wody i Ścieków w Ząbrowie. Łącznie pobrano i prze-

badano 40 prób wody. GZGK w Miłoradzu regularnie bada również jakość ścieków surowych i od-

prowadzanych do wód. W 2019 r przeprowadzono badania raz na kwartał zgodnie z Rozporządze-

niem Ministra Środowiska z dnia 18 listopada 2014 r. w sprawie warunków, jakie należy spełnić przy 

wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi, oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla 

środowiska wodnego oraz przeprowadzono badania osadu ściekowego. 

W  2019  roku  została  wykonana  inwestycja polegająca na wymianie pompy głębinowej w 

Hydroforni Kończewice na kwotę 16.451,25 zł. Opracowano również projekt rozbudowy stacji 

uzdatniania wody w Miłoradzu zgodnie z celem operacyjnym 3.1 Ochrona środowiska naturalnego 

oraz 3.2 Kształtowanie, ochrona i racjonalne wykorzystywanie zasobów wodnych Strategii Rozwoju 

Gminy Miłoradz do 2020 roku. Dokumentację wykonano w związku ze zmianą wybranej technologii 

na skutek działań podejmowanych przez GZGK w Miłoradzu, które pozwoliły na ustabilizowanie się 

źródła wody. 

 

Długość sieci  
wodociągowej – 45 km 

 

1107 przyłączy wodocią-
gowych indywidulanych 

i 53 firmowych 
 

Długość sieci  
kanalizacyjnej – 56 km 

 

864 przyłączy kanaliza-
cyjnych indywidulanych 

i 40 firmowych 
 

3397 mieszkańców objętych  
systemem wywozu śmieci 

 

99,8% gospodarstw deklarują-
cych segregację odpadów 
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Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu jest zarządcą mieszkań komunalnych i so-

cjalnych. Głównym zamierzeniem jest utrzymanie zasobów mieszkaniowych przynajmniej w stanie 

niepogorszonym i finansowanie niezbędnych remontów i napraw. GZGK regularnie zleca czyszcze-

nie kominów, okresowe kontrole stanu technicznego budynków, roczne przeglądy lokali (w tym 

gazowe), przeglądy elektryczne. Z większych inwestycji jakie zostały przeprowadzone w 2019 r. to 

wyposażenie jednego z mieszkań w łazienkę. Zadania w zakresie gospodarki mieszkaniowej były 

również zgodnie z Wieloletnim Programem Gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Mi-

łoradz na lata 2016-2021. W 2019 r. zostały przyznane 3 lokale: 2 socjalne i 1 komunalny. 

 

 

 

 

 

 

Uchwałą nr VI.31.2019 Rady Gminy Miłoradz z dnia 4 marca 2019 r. został przyjęty Program 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Miłoradz w 2019 roku. Program ma na celu opiekę nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu 

bezdomności zwierząt przebywających w granicach administracyjnych Gminy Miłoradz.  

W 2019 r. Gmina zawarła umowę z Ogólnopolskim Towarzystwem Ochrony Zwierząt OTOZ 

„Animals” z siedzibą w Bojanie w zakresie wyłapywania lub odławiania bezdomnych zwierząt. Z kolei 

z zakresu zapewniania opieki bezdomnym zwierzętom Gmina podpisała umowę z Ogólnopolskim 

Towarzystwem Ochrony Zwierząt OTOZ „Animals” z siedzibą w Bojanie oraz Przychodnią weteryna-

ryjną „Zwierzyniec” w Malborku. W 2019 r. łącznie 12 zwierząt podlegało sterylizacji lub kastracji 

oraz zostało objętych leczeniem i przekazanym pod opiekę chętnym mieszkańcom z terenu Gminy. 

Ponadto odłowiono 1 psa, który uległ wypadku i został przewieziony do schroniska, a następnie 

przekazany pod opiekę lekarską. Łączny koszt zadań obejmujących wyłapywanie/odławianie, dokar-

mianie, opiekę i usługi weterynaryjne dla bezdomnych zwierząt wyniósł 3.500 zł. 

 

5.4. Infrastruktura drogowa 

 

Ważnym działaniem Wójta w 2019 r. były ustalenia z GDDKiA w sprawie projektu przebudowy 

drogi krajowej. W wyniku negocjacji w ciągu najbliższych lat mają powstać drogi serwisowe i sygna-

lizacja świetlna na odcinku od mostu na Wiśle do skrzyżowania z drogą powiatową na Bystrze i 

Kończewice, a także na odcinku między tym skrzyżowaniem a zjazdem z drogi krajowej do Kończe-

wic (po lewej stronie, jadąc w kierunku Malborka). Obok drogi serwisowej powstanie również 

ścieżka rowerowa, która będzie realizowana do granicy Gminy Miłoradz z Gminą wiejską Malbork. 

Droga serwisowa powstanie też po drugiej stronie drogi krajowej, od Kończewic w kierunku Gno-

jewa. Zgodnie z harmonogramem GDDKiA inwestycja powinna się zakończyć w 2021 r. Drogi serwi-

sowe w znaczący sposób poprawią dostępność komunikacyjną rolnikom, umożliwią bezpieczny wy-

jazd z pól ciężkich pojazdów rolniczych, odciążą ruch na drogach gminnych i śródpolnych oraz 

wpłyną na poprawę komfortu życia mieszkańców okolicznych miejscowości. 

Drogi  gminne  gruntowe  są  sukcesywnie  modernizowane. W 2019 roku przeprowadzono 

modernizację drogi gruntowej z wykorzystaniem płyt yomb w miejscowości Mątowy Małe i Pogo-

rzała Wieś, łącznie na odcinku 403 m w wysokości 120.859,70 zł. 

Powyższe działania są zgodne z celem 3.6 Usprawnienie systemu komunikacyjnego oraz 3.8 

Estetyzacja przestrzeni Gminy Strategii Rozwoju Gminy Miłoradz do 2020 roku. 
  

19 mieszkań komunalnych  
i 6 lokali socjalnych w Gminie 
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5.5. Ochrona środowiska 

 

Gmina Miłoradz w 2019 r. podejmowała również działania na rzecz ochrony środowiska, w 

szczególności w zakresie odnawialnych źródeł energii.  

 

W 2019 r. Wójt Gminy prowadził negocjacje ze Spółką Polenergia z Warszawy, w wyniku których 

udało się doprowadzić do podjęcia przez inwestora decyzji o realizacji farmy wiatrowej na terenie 

Gminy. Będzie ona składać się z jedenastu turbin wiatrowych o łącznej mocy 38 megawatów poło-

żonych na terenach prywatnych między Gnojewem, Starą Kościelnicą i Miłoradzem. Przewidywana 

wartość inwestycji to 180 mln zł, a prace mają potrwać do 2021 r. Szacowane dochody budżetu 

Gminy z tytułu podatków w związku z inwestycją mogą wynosić rocznie około 1,5 mln zł. 

 

Projekt położenia farmy wiatrowej w Gminie Miłoradz 

 

 

 

 

 

 

Wójt Gminy prowadził również rozmowy w zakresie budowy farm fotowoltaicznych na terenie 

dawnej roszarni w Mątowach Wielkich. Urząd Gminy planuje wydzierżawić swój teren na okres 30 

lat, by zachęcić prywatne podmioty do budowy farmy złożonej z zespołu urządzeń przekształcają-

cych energię słoneczną w energię cieplną lub elektryczną. Osobne rozmowy prowadzone są rów-

nież z inwestorem, który planuje budowę farmy fotowoltaicznej w Gnojewie na prywatnych grun-

tach jednego z rolników. 

 

Promowanie odnawialnych 
źródeł energii w Gminie 
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W ramach ochrony środowiska podejmowano również działania edukacyjne. W lipcu 2019 r. 

odbyła się czwarta edycja rodzinnego pikniku ekologicznego w Gnojewie. W ramach wydarzenia 

zorganizowano m.in. plastyczną strefę EKO, warsztaty recyklingowe, występ teatrzyku interaktyw-

nego, pokazy mody ekologicznej, darmowe dmuchańce, fotoekobudka, wystawa prac plastycznych 

„Moja gmina jest EKO” oraz szereg animacji dla najmłodszych. Odbyła się również akcja zbierania 

nakrętek oraz zużytych baterii, podczas której zebrano 192,5 kg nakrętek i 40,5 kg baterii. 

 

Ważnym osiągnięciem w 2019 r. był również fakt, że Sołectwo Gnojewo zostało laureatem po-

wiatowego etapu konkursu „Piękna Wieś Pomorska 2019” odbywającego się pod patronatem Mar-

szałka Województwa Pomorskiego. Komisja w skład, której weszli przedstawiciele Starostwa Powia-

towego w Malborku oraz Pomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego oceniali: ogólny wygląd wsi, 

dbałość o stan środowiska przyrodniczego, ochronę i kultywowanie dziedzictwa kulturowego i cha-

rakteru wiejskiego. Bardzo ważna była także aktywizacja, integracja i zaangażowanie społeczności 

lokalnej, która podejmuje wspólne działania w celu uatrakcyjnienia oraz poprawy jakości życia na 

wsi. 
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MODERNIZACJA SIEDZIBY GOKIS WRAZ Z ZAGOSPODAROWANIEM TERENU PRZY 
ŚWIETLICY WIEJSKIEJ W MIŁORADZU ORAZ STWORZENIEM INFRASTRUKTURY TURY-
STYCZNEJ PRZY ŚWIETLICY WIEJSKIEJ W KOŃCZEWICACH 
 
 

 

 
 
 
 

WARTOŚĆ INWESTYCJI  
223.817,05 zł 

 
DOFINANSOWANIE 

127.254,00 zł 
  

WYDATKI PONIESIONE 
W 2019 R. 

223.817,05 zł 

TERMIN REALIZACJI 
10.2018-07.2019 

 
 

ROBOTY WYKONANE  
W 2019 R.: 

• ocieplenie i odnowienie elewacji; 

• wykonanie zadaszenia wejścia wraz z infrastrukturą dla osób niepeł-
nosprawnych; 

• montaż siłowni zewnętrznej: strefa fitness z trzema kompletami urzą-
dzeń z wyciągiem, krzesłem, prasą nożną, wioślarzem, biegaczem  
i orbitrekiem; 

• montaż stolika szachowego z czterema siedziskami; 

• budowa nawierzchni ciągów komunikacyjnych z kostki brukowej  
o powierzchni 600 m2; 

• montaż ławek parkowych; 

• zasadzenie krzewów i drzew ozdobnych oraz zbudowanie drewnianej 
konstrukcji typu pergola, na której będą się piąć rośliny; 

• instalacja latarni parkowych z oświetleniem LED zasilanych energią 
słoneczną; 

• montaż koszy na śmieci, stojaków do rowerów; 

• wyposażenie terenu w całodobowy monitoring. 
 

ŹRÓDŁO  
DOFINANSOWANIA: 

PROW na lata 2014-2020, Działanie 19 Wsparcie dla rozwoju lokalnego w 
ramach inicjatywy LEADER Poddziałanie 19.2 Wsparcie na wdrażanie ope-
racji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społecz-
ność. 
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MODERNIZACJA DRÓG ŚRÓDPOLNYCH W MĄTOWACH MAŁYCH I POGORZAŁEJ WSI 
 
 

 
 

 
 
 
 

WARTOŚĆ INWESTYCJI  
120.859,70 zł 

 
DOFINANSOWANIE 

60.429,85 zł 
  

WYDATKI PONIESIONE 
W 2019 R. 

120.859,70 zł 

TERMIN REALIZACJI 
październik/listopad 

2019 
 

 

ROBOTY WYKONANE  
W 2019 R.: 

Wykonanie modernizacji drogi gminnej śródpolnej w Mątowach Małych oraz 
w Pogorzałej Wsi, poprzez ułożenie płyt YOMB na łącznym odcinku 403 mb, 
dwa ślady po 1 m z przerwą 0,75 m. 

 
ŹRÓDŁO  
DOFINANSOWANIA: 

Wojewódzkie Biuro Geodezji i Terenów Rolnych w Gdańsku działające w imie-
niu Województwa Pomorskiego, dotacja na modernizację drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych. 
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WYMIANA POMPY GŁĘBINOWEJ W HYDROFORMI KOŃCZEWICE 
 
 

 
 

 
 
 
 

WARTOŚĆ INWESTYCJI  
16.451,25 zł 

  

WYDATKI PONIESIONE 
W 2019 R. 

16.451,25 zł 

TERMIN REALIZACJI 
październik/listopad 

2019 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZAKRES ZADAŃ  
W 2019 R.: 

Pompa głębinowa została przekazana do eksploatacji Gminnemu Zakładowi Gospo-
darki Komunalnej w Miłoradzu. Pompa głębinowa produkcji Hydro Vacuum GCA 5.04 
z silnikiem o mocy 15 kW. 
Pompa została zamontowana w hydroforni w Kończewicach. Nowa pompa gwaran-
tuje bezproblemową dostawę wody o odpowiednim ciśnieniu do poszczególnych od-
biorców z sołectw Kończewice, Bystrze i Stara Wisła. 
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MODERNIZACJA STACJI UZDATNIANIA WODY W MIŁORADZU 
 

 

 
 
 
 

WARTOŚĆ INWESTYCJI  
2.300.000 zł 

WYDATKI PONIESIONE 
W 2019 R. 
18.450 zł 

TERMIN REALIZACJI 
maj-sierpień 2019 

 
 

 
 
 

ZAKRES ZADANIA  
W 2019 R.: 

Wykonanie dokumentacji technicznej zamiennej dla projektu Rozbudowy Stacji 
Uzdatniania Wody w Miłoradzu. Dokumentację wykonano w związku ze zmianą wy-
branej technologii na skutek działań podejmowanych przez GZGK w Miłoradzu, 
które pozwoliły na ustabilizowanie się źródła wody. Zmiana pozwoli na obniżenie 
kosztów planowanej inwestycji. 

 

 

DOSTAWA W FORMIE LEASINGU OPERACYJNEGO Z OPCJĄ WYKUPU FABRYCZNIE NO-
WEJ KOPARKO-ŁADOWARKI, ROK PRODUKCJI 2016 
 
 

 

 
 
 
 

WARTOŚĆ INWESTYCJI  
332.008,41 zł 

WYDATKI PONIESIONE 
W 2019 R. 

72.166,52 zł 

TERMIN REALIZACJI 
11.2016-12.2019 

 
 

 
ROBOTY WYKONANE  
W 2019 R.: 

 
Koparko-ładowarka CASE 580 ST przekazana do eksploatacji Gminnemu 
Zakładowi Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu w listopadzie 2016 r. Jest 
to nowoczesna maszyna robocza z grupy maszyn budowlanych, posiada-
jąca układ roboczy ładowarkowy oraz koparkowy. Wykorzystywana jest 
do realizacji zadań własnych Zakładu, jak również świadczone są usługi 
obce na terenie Gminy Miłoradz. 
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2019  

Ferie Zimowe • wyjazd dla dzieci i młodzieży – kręgle i bilard – Alfa Club Malbork 

• kreatywne warsztaty plastyczno-artystyczne z Akademią Sztuk  
Pięknych 

• warsztaty muzyczno-instrumentalne – Muzyczny Starter na wesoło 

• wyjazd dla dzieci i młodzieży na lodowisko OSIR Malbork 

• wyjazd dla dzieci i młodzieży – Kino Helios w Tczewie 

• Lekkoatletyczny Turniej Multimedialny o puchar dyrektora GOKIS 

• wyjazd dla dzieci i młodzieży do Rodzinnego Parku Rozrywki Loopys 
World 

• interaktywne warsztaty ze starą fotografią w partnerstwie  
z Muzeum Miasta Malborka 

• podróż w wirtualną rzeczywistość 3D w partnerstwie ze Stowarzy-
szeniem Kreatywne Kończewice 

• Gminny Rodzinny Bal Karnawałowy w GOKIS Miłoradz 

• zakończenie ferii – ogniska, zabawy sportowe w plenerze we 
wszystkich świetlicach wiejskich 

  
 
 

Wiosna • organizacja wyjazdu mieszkańców do kina Helios „Kogel Mogel III”  

• koncert dla seniorów legendarnej Orkiestry z Chmielnej  
w partnerstwie z Jeziorną Osadą  

• wyjazd dla mieszkańców do Szymbarka i Gdańska – stolicy wolności 
(wydarzenie w ramach programu GOKIS „Aktywny Senior-Aktywna 
Gmina”) 

• „Bądź piękna na wiosnę” metamorfozy kobiet ze stylistą,  
makijażystką i fotografem – Dawna Wozownia – event z okazji Dnia 
Kobiet  

• Wiosna z humorem – występ popularnego kabaretu Czwarta Fala  
w Miłoradzu  

• spotkanie przyrodniczo-edukacyjne „SOS dla sów” w partnerstwie  
z WFOŚ  

• I Wielkanocny Bieg i Marsz Nordic Walking o Puchar Marszałka  
Województwa Pomorskiego 

• wycieczka autokarowa po Żuławach i gminie Miłoradz z okazji sesji 
jubileuszowej PTTK  

• udział Gminy Miłoradz w powiatowym festiwalu „Potrawy tradycją 
malowane” w Nowym Stawie  

• Żuławskie warsztaty edukacyjne z mistrzem tradycji dla dzieci,  
młodzieży i seniorów – świetlice wiejskie w Miłoradzu i Kończewi-
cach  
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• II Festiwal „Poznajemy żuławskie smaki” - degustacje potraw żuław-
skich, atrakcje dla dzieci, darmowe dmuchańce, koncert zespołów 
LIBRA i Freaky Boys  

• Integracyjne Zawody Sportowe dla osób niepełnosprawnych  
w partnerstwie z ŚDS w Kończewicach  

• Charytatywny Bieg i Marsz Nordic Walking „Biegniemy dla Lenki” - 
Pogorzała Wieś  

• Dzień Dziecka z Jeziorną Osadą – atrakcje dla dzieci, koncert gości  
z Irlandii, turniej konny  

• wyjazd dla seniorów - Gdynia, rejs statkiem na Hel, latarnia morska, 
fokarium (wydarzenie w ramach programu GOKIS „Aktywny Senior-
Aktywna Gmina)  

• wyjazd mieszkańców do sopockiej Ergo Areny na koncert DODA& 
Orkiestra Kameralna  

• warsztaty eko-recyklingowe – świetlice wiejskie w Miłoradzu,  
Kończewicach, Pogorzałej Wsi, Bystrzu, Starej Kościelnicy i Mąto-
wach Wielkich 

• organizacja gali boksu amatorskiego z udziałem mistrza świata  
Dariusza Michalczewskiego – organizator - Jeziorna Osada 

  
 
 

Wakacje • spływ kajakowy Rytel – Fojutowo  

• wyjazd dla dzieci do Rodzinnego Parku Rozrywki Nowa Holandia 

• wyjazd dla dzieci do parku linowego i parku ruchomych dinozaurów 

• Eko Day 2019 – ekologiczny piknik rodzinny w Gnojewie połączony 

ze zlotem motocykli z okazji 60-lecia ustanowienia rekordu  

prędkości na Junaku przez mieszkańca gminy Miłoradz  

• wyjazd dla dzieci Szymbark, egzotyczny park w Tuchlinie  

• spływ kajakowy Rytel-Fojutowo  

• Gminne Zawody Wędkarskie w Gnojewie  

• rodzinny festyn parafialny w Kończewicach  

• Bieg i Marsz Nordic Walking błogosławionej Doroty w Mątowach 

Wielkich  

• Balonowy Twister – warsztaty animacyjno- balonowe w świetlicach 

wiejskich w Miłoradzu, Pogorzałej Wsi i Kończewicach 

• wakacyjne nocki w świetlicach wiejskich – gry terenowe, wspólne 

oglądanie filmów, karaoke, zabawy sportowe i multimedialne  

• Powiatowy Rajd Rowerowy z PTTK z okazji zakończenia lata –  

wydarzenie o charakterze  międzygminnym 
  

 
 

Jesień/Zima • Gminne Święto Plonów – dmuchańce, degustacje potraw, koncerty, 
występ Luka Rosi, Nastja, Wesoła Gromadka, Kapela Jakubowa – re-
alizacja konkursów dożynkowych  

• Dożynki Powiatowe w Lichnowach – stoisko promocyjne gminy –  
I miejsce gminy Miłoradz w konkursie na najpiękniejszy wieniec 
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dożynkowy w powiecie malborskim, III miejsce na najlepsze stoisko 
promujące gminę   

• wyjazd autokarowy dla seniorów Pelplin-Gniew-Kwidzyn – wizyta  
w Muzeum Diecezjalnym, zwiedzanie zamków pokrzyżackich oraz 
katedry w Pelplinie (wydarzenie w ramach programu GOKIS  
„Aktywny Senior-Aktywna Gmina”) 

• Gminne obchody Dni Seniora – spotkania w świetlicach wiejskich  
w Kończewicach, Pogorzałej Wsi i Starej Kościelnicy  

• wyjazd mieszkańców na rewię musicalową „Lata 20-te, Lata 30-te” 
w ramach współpracy z Tczewskim Centrum Kultury i Sztuki  

• Gminna Zabawa Andrzejkowa w GOKIS Miłoradz  

• realizacja warsztatów profilaktycznych w świetlicy wiejskiej  
w Kończewicach – prezentacje multimedialne, warsztaty  
muzyczno-taneczne, warsztaty manualno-artystyczne, tworzenie 
dekoracji świątecznych, warsztaty pieczenia pierników  

• Świąteczne Warsztaty Balonowe – świetlica wiejska w Pogorzałej 
Wsi i Miłoradzu  

• XIX Ogólnopolski Turniej Szachowy im. Mirosława Gardzielewskiego  

• Świąteczne Spotkanie Mieszkańców gminy Miłoradz – występy  
artystyczne o tematyce bożonarodzeniowej, konkursy plastyczne, 
degustacja potraw świątecznych, wizyta św. Mikołaja z prezentami 
dla dzieci, wspólne dzielenie się opłatkiem oraz iluminacja choinki 
gminnej  

• II Charytatywny Bieg i Marsz Nordic Walking w Malborku z udziałem 
gminy Miłoradz  

• Opłatkowy Bieg i Marsz Nordic Walking o puchar księży Pallotynów 
połączony z innymi aktywnościami sportowymi i morsowaniem –  
w partnerstwie z Jeziorną Osadą pod patronatem Totalizatora Spor-
towego. 
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Raport o stanie Gminy Miłoradz za 2019 rok opracowano w szczególności na podstawie następują-

cych dokumentów: 

 

1. Analiza opisowa działalności Gminnej Biblioteki Publicznej Gminy Miłoradz wraz z Filią w 

Kończewicach za 2019 r., 

2. Informacja o mieniu komunalnym Gminy Miłoradz stan na 31.12.2019 r., 

3. Roczne sprawozdanie o udzielonych zamówieniach, 

4. Sprawozdane z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłoradzu za 2019 

rok, 

5. Sprawozdanie szczegółowe dochodów i wydatków na dzień 31.12.2019 r. Gminnej Biblio-

teki Publicznej w Miłoradzu, 

6. Sprawozdanie szczegółowe dochodów i wydatków na dzień 31.12.2019 r. Gminnego 

Ośrodka Kultury i Sportu w Miłoradzu, 

7. Sprawozdanie szczegółowe dochodów i wydatków na dzień 31.12.2019 r. Gminnego Za-

kładu Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu, 

8. Sprawozdanie szczegółowe z wykonania planu dochodów i wydatków za 2019 r., 

9. Sprawozdanie z działalności Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu za rok 

2019, 

10. Sprawozdanie z działalności Szkoły Podstawowej im. Ks. Jana Twardowskiego w Kończewi-

cach za I semestr roku szkolnego 2019/2020, 

11. Sprawozdanie z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy za rok 2019, 

12. Sprawozdanie z działalności Zespołu Szkół i Przedszkola w Miłoradzu – stan na 31 grudnia 

2019 r., 

13. Sprawozdanie z Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciw-

działania Narkomanii w Miłoradzu za 2019 rok, 

14. Sprawozdanie z Rocznego programu współpracy Gminy Miłoradz z organizacjami pozarzą-

dowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2019 

rok, 

15. Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2019 rok, 

16. Wykonanie budżetu na dzień 31.12.2019 r. w układzie paragrafów klasyfikacji budżetowej 

– wydatki, 

17. Wykonanie budżetu na dzień 31.12.2019 r. w układzie paragrafów klasyfikacji budżetowej 

– dochody. 
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Lp. Nr uchwały 
Data  

podjęcia 
Przedmiot uchwały 

Stan  
wykonania 

Podmiot od-
powie-

dzialny za 
wykonanie 

1 NR IV.22.2019 14.01.2019 r. 
w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji 
Stałych Rady Gminy Miłoradz na 2019 rok 

uchwała  
wykonana 

Rada Gminy 

2 NR IV.23.2019 14.01.2019 r. 
w sprawie sprzedaży w trybie przetargu ust-
nego ograniczonego działek nr 75/6 i 75/7 
położonych w obrębie Stara Kościelnica 

uchwała  
wykonana 

referat  
rozwoju 

3 NR IV.24.2019 14.01.2019 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miło-
radz na rok 2019 

uchwała  
wykonana 

referat  
finansowy 

4 NR IV.25.2019 14.01.2019 r. 
w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Miłoradz na lata 2019 - 
2025 

uchwała  
wykonana 

referat  
finansowy 

5 NR VI.26.2019 4.03.2019 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowie-
nia wieloletniego rządowego programu 
osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

uchwała  
wykonana 

GOPS 

6 NR VI.27.2019 4.03.2019 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia 
programu "Pomoc w formie posiłku dla 
dzieci i uczniów udzielana na wniosek dy-
rektora szkoły lub przedszkola" w ramach 
wieloletniego rządowego programu "Posi-
łek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 

uchwała  
wykonana 

dyrektorzy 
szkół 

7 NR VI.28.2019 4.03.2019 r. 
uchylająca uchwałę w sprawie wysokości 
opłat oraz zasad korzystania ze stołówek 
szkolnych na terenie Gminy Miłoradz 

uchwała  
wykonana 

referat ad-
ministra-

cyjny 

8 NR VI.29.2019 4.03.2019 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia 
Rocznego Programu współpracy Gminy Mi-
łoradz z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami prowadzącymi działal-
ność pożytku publicznego na 2019 rok 

uchwała  
wykonana 

referat ad-
ministra-

cyjny 

9 NR VI.30.2019 4.03.2019 r. 
w sprawie powołania komisji doraźnej do 
opracowania Statutu Gminy Miłoradz 

uchwała  
wykonana 

Rada Gminy 

10 NR VI.31.2019 4.03.2019 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiega-
nia bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Miłoradz w 2019 roku 

uchwała  
wykonana 

referat  
rozwoju 

11 NR VI.32.2019 4.03.2019 r. 
w sprawie zniesienia formy ochrony przy-
rody z drzewa uznanego za pomnik przyrody 

uchwała  
wykonana 

referat  
rozwoju 

12 NR VI.33.2019 4.03.2019 r. w sprawie inkasa podatków 
uchwała w 
trakcie wy-
konywania 

referat  
finansowy 

13 NR VI.34.2019 4.03.2019 r. 
w sprawie ustalenia zasad przyznawania 
diet dla sołtysów Gminy Miłoradz 

uchwała w 
trakcie wy-
konywania 

referat  
finansowy 

14 NR VI.35.2019 4.03.2019 r. 
w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwa-
łodawczej 

uchwała  
wykonana 

referat ad-
ministra-

cyjny 

15 NR VI.36.2019 4.03.2019 r. 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Miłoradz 

uchwała w 
trakcie wy-

konywania - 
obowiązu-
jąca jako 

prawo miej-
scowe 

referat  
rozwoju 

16 NR VI.37.2019 4.03.2019 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania od-
padów komunalnych od właścicieli 

uchwała w 
trakcie wy-

konywania - 

referat  
rozwoju 
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Lp. Nr uchwały 
Data  

podjęcia 
Przedmiot uchwały 

Stan  
wykonania 

Podmiot od-
powie-

dzialny za 
wykonanie 

nieruchomości i zagospodarowania tych od-
padów 

obowiązu-
jąca jako 

prawo miej-
scowe 

17 NR VI.38.2019 4.03.2019 r. 

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej okre-
ślenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunal-
nymi 

uchwała w 
trakcie wy-

konywania - 
obowiązu-
jąca jako 

prawo miej-
scowe 

referat  
rozwoju 

18 NR VI.39.2019 4.03.2019 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunal-
nymi i stawki tej opłaty 

uchwała w 
trakcie wy-

konywania - 
obowiązu-
jąca jako 

prawo miej-
scowe 

referat  
rozwoju 

19 NR VI.40.2019 4.03.2019 r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 
2019 (zmiana I) 

uchwała  
wykonana 

referat  
finansowy 

20 NR VI.41.2019 4.03.2019 r. 
w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Miłoradz na lata 2019 - 
2025 

uchwała  
wykonana 

referat  
finansowy 

21 NR VII.42.2019 15.04.2019 r. 
w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic 
obwodów szkół podstawowych prowadzo-
nych przez Gminę Miłoradz 

uchwała  
wykonana 

referat ad-
ministra-

cyjny 

22 NR VII.43.2019 15.04.2019 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 
Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Miło-
radzu - „Organizacja wyjazdów dofinanso-
wanych z gminy Miłoradz” 

uchwała  
wykonana 

Rada Gminy 

23 NR VII.44.2019 15.04.2019 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na ustanowie-
nie ograniczonego prawa rzeczowego – słu-
żebności przesyłu na nieruchomościach sta-
nowiących własność Gminy Miłoradz 

uchwała  
wykonana 

referat  
rozwoju 

24 NR VII.45.2019 15.04.2019 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę 
działki nr 235/1, położonej w obrębie Mą-
towy Wielkie 

uchwała  
wykonana 

referat  
rozwoju 

25 NR VII.46.2019 15.04.2019 r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 
2019 (zmiana II) 

uchwała  
wykonana 

referat  
finansowy 

26 NR VII.47.2019 15.04.2019 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu wynagra-
dzania nauczycieli, dyrektorów szkół zatrud-
nionych w przedszkolach i szkołach prowa-
dzonych przez Gminę Miłoradz 

uchwała  
wykonana 

referat ad-
ministra-

cyjny 

27 NR VII.48.2019 15.04.2019 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie 
nieruchomości gruntowej ograniczonym 
prawem rzeczowym w postaci służebności 
przesyłu 

uchwała  
wykonana 

referat  
rozwoju 

28 
NR 

VIII.49.2019 
3.06.2019 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla frag-
mentu miejscowości Gnojewo, gmina Miło-
radz 

uchwała w 
trakcie wy-

konywania - 
obowiązu-
jąca jako 

prawo miej-
scowe 

referat  
rozwoju 
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Lp. Nr uchwały 
Data  

podjęcia 
Przedmiot uchwały 

Stan  
wykonania 

Podmiot od-
powie-

dzialny za 
wykonanie 

29 
NR 

VIII.50.2019 
3.06.2019 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na ustanowie-
nie ograniczonego prawa rzeczowego – słu-
żebności przesyłu na nieruchomościach sta-
nowiących własność Gminy Miłoradz 

uchwała  
wykonana 

referat  
rozwoju 

30 
NR 

VIII.51.2019 
3.06.2019 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 
2019 (zmiana III) 

uchwała  
wykonana 

referat  
finansowy 

31 NR IX.52.2019 24.06.2019 r. 
w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy 
Miłoradz 

uchwała  
wykonana 

referat  
finansowy 

32 NR IX.53.2019 24.06.2019 r. 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finan-
sowych oraz sprawozdania z wykonania bu-
dżetu Gminy Miłoradz za rok 2018 

uchwała  
wykonana 

referat  
finansowy 

33 NR IX.54.2019 24.06.2019 r. 
w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu za rok 2018 

uchwała  
wykonana 

Rada Gminy 

34 NR IX.55.2019 24.06.2019 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lo-
kalu mieszkalnego stanowiącego zasób nie-
ruchomości Gminy Miłoradz 

uchwała  
wykonana 

referat  
rozwoju 

35 NR IX.56.2019 24.06.2019 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie 
miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do 
kąpieli w miejscowości Gnojewo 

uchwała  
wykonana 

referat  
rozwoju 

36 NR IX.57.2019 24.06.2019 r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 
2019 (zmiana IV) 

uchwała  
wykonana 

referat  
finansowy 

37 NR IX.58.2019 24.06.2019 r. w sprawie Statutu Gminy Miłoradz 
uchwała  

wykonana 
Rada Gminy 

38 NR X.59.2019 16.09.2019 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 
statutu sołectwa Bystrze 

uchwała  
wykonana 

referat ad-
ministra-

cyjny 

39 NR X.60.2019 16.09.2019 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 
statutu sołectwa Gnojewo 

uchwała  
wykonana 

referat ad-
ministra-

cyjny 

40 NR X.61.2019 16.09.2019 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 
statutu sołectwa Kończewice 

uchwała  
wykonana 

referat ad-
ministra-

cyjny 

41 NR X.62.2019 16.09.2019 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 
statutu sołectwa Mątowy Małe 

uchwała  
wykonana 

referat ad-
ministra-

cyjny 

42 NR X.63.2019 16.09.2019 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 
statutu sołectwa Mątowy Wielkie 

uchwała  
wykonana 

referat ad-
ministra-

cyjny 

43 NR X.64.2019 16.09.2019 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 
statutu sołectwa Miłoradz 

uchwała  
wykonana 

referat ad-
ministra-

cyjny 

44 NR X.65.2019 16.09.2019 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 
statutu sołectwa Pogorzała Wieś 

uchwała  
wykonana 

referat ad-
ministra-

cyjny 

45 NR X.66.2019 16.09.2019 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 
statutu sołectwa Stara Kościelnica 

uchwała  
wykonana 

referat ad-
ministra-

cyjny 

46 NR X.67.2019 16.09.2019 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 
statutu sołectwa Stara Wisła 

uchwała  
wykonana 

referat ad-
ministra-

cyjny 

47 NR X.68.2019 16.09.2019 r. 
w sprawie uznania petycji za niezasługującą 
na uwzględnienie 

uchwała  
wykonana 

Rada Gminy 

48 NR X.69.2019 16.09.2019 r. 
w sprawie uznania petycji za niezasługującą 
na uwzględnienie 

uchwała  
wykonana 

Rada Gminy 
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Lp. Nr uchwały 
Data  

podjęcia 
Przedmiot uchwały 

Stan  
wykonania 

Podmiot od-
powie-

dzialny za 
wykonanie 

49 NR X.70.2019 16.09.2019 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej 
weryfikacji zarządzenia dyrektora GZGK w 
Miłoradzu w zakresie prowadzenia odpłat-
ności za usługi świadczone przez zakład z 
wykorzystaniem mienia gminnego 

uchwała  
wykonana 

Rada Gminy 

50 NR X.71.2019 16.09.2019 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie usta-
lenia regulaminu wynagradzania nauczy-
cieli, dyrektorów szkół zatrudnionych w 
przedszkolach i szkołach prowadzonych 
przez Gminę Miłoradz 

uchwała  
wykonana 

referat ad-
ministra-

cyjny 

51 NR X.72.2019 16.09.2019 r. 

w sprawie sprzedaży w formie bezprzetar-
gowej działki nr 212/2, położonej w obrębie 
Mątowy Małe, na poprawienie warunków 
zagospodarowania nieruchomości przyle-
głej 

uchwała  
wykonana 

referat roz-
woju 

52 NR X.73.2019 16.09.2019 r. 

w sprawie sprzedaży w formie bezprzetar-
gowej działki nr 246/1, położonej w obrębie 
Mątowy Małe, na poprawienie warunków 
zagospodarowania nieruchomości przyle-
głej 

uchwała  
wykonana 

referat roz-
woju 

53 NR X.74.2019 16.09.2019 r. 

w sprawie sprzedaży w formie bezprzetar-
gowej działki nr 278/7, położonej w obrębie 
Mątowy Wielkie, na poprawienie warun-
ków zagospodarowania nieruchomości 
przyległej 

uchwała  
wykonana 

referat roz-
woju 

54 NR X.75.2019 16.09.2019 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na zniesienie 
współwłasności nieruchomości położonej w 
Miłoradzu przy ul. Osiedlowej 

uchwała  
wykonana 

referat roz-
woju 

55 NR X.76.2019 16.09.2019 r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 
2019 (zmiana V) 

uchwała  
wykonana 

referat fi-
nansowy 

56 NR X.77.2019 16.09.2019 r. 
w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Miłoradz na lata 2019 - 
2025 

uchwała  
wykonana 

referat fi-
nansowy 

57 NR X.78.2019 16.09.2019 r. 
w sprawie Statutu Gminnego Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Miłoradzu 

uchwała  
wykonana 

GOPS 

58 NR XI.79.2019 28.10.2019 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku 
wsparcia – schronisku dla bezdomnych lub 
schroniska dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi 

uchwała  
wykonana 

GOPS 

59 NR XI.80.2019 28.10.2019 r. 

w sprawie wyodrębnienia Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Kończewicach ze 
struktur Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Miłoradzu, utworzenia odrębnej 
jednostki organizacyjnej Gminy Miłoradz 
pod nazwą Środowiskowy Dom Samopo-
mocy w Kończewicach oraz nadania mu Sta-
tutu 

uchwała  
wykonana 

Rada Gminy 

60 NR XI.81.2019 28.10.2019 r. 

w sprawie szczegółowego Programu Profi-
laktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
dla Gminy Miłoradz na rok 2020 

uchwała  
wykonana 

GOPS 

61 NR XI.82.2019 28.10.2019 r. 
w sprawie przyjęcia Rocznego Programu 
współpracy Gminy Miłoradz z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

uchwała  
wykonana 

referat ad-
ministra-

cyjny 
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Przedmiot uchwały 

Stan  
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Podmiot od-
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dzialny za 
wykonanie 

prowadzącymi działalność pożytku publicz-
nego na 2020 rok 

62 NR XI.83.2019 28.10.2019 r. 

w sprawie przyjęcia lokalnego programu 
wspierania edukacji oraz wyrównywania 
szans edukacyjnych dzieci i młodzieży w 
Gminie Miłoradz 

uchwała  
wykonana 

referat ad-
ministra-

cyjny 

63 NR XI.84.2019 28.10.2019 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie sprzedaży w 
formie bezprzetargowej działki nr 246/1, 
położonej w obrębie Mątowy Małe, na po-
prawienie warunków zagospodarowania 
nieruchomości przyległej 

uchwała  
wykonana 

referat  
rozwoju 

64 NR XI.85.2019 28.10.2019 r. 
w sprawie zniesienia statusu pomnika przy-
rody 

uchwała  
wykonana 

referat  
rozwoju 

65 NR XI.86.2019 28.10.2019 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu 
żyta stanowiącej podstawę do obliczenia 
podatku rolnego na obszarze gminy Miło-
radz w 2020 roku 

uchwała w 
trakcie wy-
konywania 

referat  
finansowy 

66 NR XI.87.2019 28.10.2019 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek po-
datku od nieruchomości na 2020 rok 

uchwała w 
trakcie wy-
konywania 

referat  
finansowy 

67 NR XI.88.2019 28.10.2019 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek po-
datku od środków transportowych na 2020 
rok 

uchwała w 
trakcie wy-
konywania 

referat  
finansowy 

68 NR XI.89.2019 28.10.2019 r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 
2019 (zmiana VI) 

uchwała  
wykonana 

referat  
finansowy 

69 NR XI.90.2019 28.10.2019 r. 
w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Miłoradz na lata 2019 - 
2025 

uchwała  
wykonana 

referat  
finansowy 

70 NR XII.91.2019 25.11.2019 r. 

w sprawie sprzedaży w trybie przetargu ust-
nego nieograniczonego lokalu mieszkalnego 
w Miłoradzu przy ul. Głównej 60 wraz z przy-
należnym udziałem w nieruchomości wspól-
nej 

uchwała  
wykonana 

referat  
rozwoju 

71 NR XII.92.2019 25.11.2019 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu określają-
cego zasady przyznawania nagród dla naj-
lepszych uczniów prowadzonych przez 
Gminę Miłoradz 

uchwała  
wykonana 

referat ad-
ministra-

cyjny 

72 NR XII.93.2019 25.11.2019 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Szczegóło-
wego Programu Profilaktyki i Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych oraz Przeciw-
działania Narkomanii dla Gminy Miłoradz na 
rok 2019 

uchwała  
wykonana 

GOPS 

73 NR XII.94.2019 25.11.2019 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Miłoradzu 

uchwała  
wykonana 

GOPS 

74 NR XII.95.2019 25.11.2019 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu 
Gminy Miłoradzu 

uchwała  
wykonana 

Rada Gminy 

75 NR XII.96.2019 25.11.2019 r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 
2019 (zmiana VII) 

uchwala  
wykonana 

referat  
finansowy 

76 
NR 

XIII.97.2019 
16.12.2019 r. 

w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji 
Stałych Rady Gminy Miłoradz na 2020 rok 

uchwała w 
trakcie wy-
konywania 

Rada Gminy 

77 
NR 

XIII.98.2019 
16.12.2019 r. 

w sprawie określenia średniej ceny jed-
nostki paliwa w Gminie Miłoradz na rok 
szkolny 2019/2020 

uchwała w 
trakcie wy-
konywania 

referat ad-
ministra-

cyjny 
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78 
NR 

XIII.99.2019 
16.12.2019 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie sposobu 
sprawienia pogrzebu przez Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Miłoradzu 

uchwała  
wykonana 

GOPS 

79 
NR 

XIII.100.2019 
16.12.2019 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 
2019 (zmiana VIII) 

uchwała  
wykonana 

referat  
finansowy 

80 
NR 

XIII.101.2019 
16.12.2019 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miło-
radz na rok 2020 

uchwała w 
trakcie wy-
konywania 

referat  
finansowy 

81 
NR 

XIII.102.2019 
16.12.2019 r. 

w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Miłoradz na lata 2020 - 
2029 

uchwała w 
trakcie wy-
konywania 

referat  
finansowy 
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Urząd Gminy w Miłoradzu 

ul. Żuławska 9, 82-213 Miłoradz 

tel. 55 271 15 31 
ug@miloradz.malbork.pl 
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